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A. OPISKELU 

1. Lukuvuosi 

Syksy 2011 

 Opetus alkaa 17.8. 

 Opetus päättyy 20.12. 

Kevät 2012 

 Opetus alkaa 2.1. 

 Opetus päättyy 18.5. 

Lomat 

 Syysloma  17-21.10. 

 Itsenäisyyspäivä  6.12. 

 Joululoma  21.12.-1.1. 

 Loppiainen  6.1. 

 Talviloma  27.2.-2.3. 

 Pääsiäisloma  6.-9.4. 

 Vappu  1.5. 

           Helatorstai   17.5. 

 

2. Ilmoittautuminen 

Opiskelijan on lukuvuoden alussa elokuun lop-

puun mennessä ilmoittauduttava kirjallisesti 

läsnä-/poissaolevaksi (toimistosta saatavalla 

lomakkeella). Ilman hyväksyttävää syytä ilmoit-

tautumisen laiminlyöneen opiskelijan katsotaan 

jättäneen opiskelijapaikkansa.  

Opintojen määräaikaiseen keskeyttämiseen 

tulee saada rehtorin lupa. Lupa voidaan myön-

tää esim. äitiysloman tai asevelvollisuuden suo-

rittamisen vuoksi. Lopullisesta eroamisesta tu-

lee myös ilmoittaa kirjallisesti. Opiskelijan tulee 

asianmukaisesti huolehtia myös mahdollisten 

muiden ilmoitusten antamisesta, jotka opettaja, 

rehtori tai johtokunta määräävät. 

 

3. Säännönmukainen opiske-

luaika 

Musiikkialan perustutkinnon suorittamisen 

säännönmukainen opiskeluaika on kolme vuot-

ta. Opiskelijan anomuksesta rehtori voi myön-

tää yhden lisävuoden opinnoille. Lisävuoden 

myöntämiseen tulee olla erityisen perustellut 

syyt. Hyväksytty opintojen määräaikainen kes-

keyttäminen ei lyhennä opiskeluaikaa. Perus-

tutkinnon opiskelijoiden ensimmäinen opinto-

vuosi on aina ns. koevuosi, jonka aikana opin-

noissa edistymisen perusteella päätetään opin-

tojen jatkosta.    

 

4. Opintojen sisältö ja am-

mattiosaamisen näytöt 

Opintosuunnitelma on kokonaiskuva musiik-

kialan koulutuksen opintotarjonnasta. Henkilö-

kohtainen opintosuunnitelma laaditaan tämän 

pohjalta. Opetussuunnitelmassa on listattuna 

eri ainekokonaisuuksien arvioinnin kohteet ja 

kriteerit.  

 

Musiikkialan ammatillinen perustutkinto (120 

ov) muodostuu seuraavista tutkinnon osista: 

 

1. Ammatilliset opinnot 90 ov 

    * Työtehtävän suunnittelu 10 ov 

    * Musiikkiohjelmiston valmistaminen 20 ov 

    * Muusikkona toimiminen 30 ov 

    * Valinnaiset tutkinnon osat 30 ov 

 

2. Ammattitaitoa täydentävät tutkinnon osat 20 

ov (ns. lukio-opinnot) 

 

3. Vapaasti valittavat tutkinnon osat 10 ov 

 

Tutkinnon osiin sisältyy vähintään 20 ov työs-

säoppimista erilaisissa musiikkialan työtehtä-

vissä, väh. 5 ov yrittäjyyttä ja väh. 2 ov opinnäy-

tetyö. 

 

Tarkempia tietoja tutkinnon osien sisällöistä saa 

tutkinnon osien ammattitaitovaatimuksista. 

 

Ammatillisten tutkinnon osien ammattitaito arvi-

oidaan ammattiosaamisen näytöillä ja muulla 

osaamisen arvioinnilla. Ammattiosaamisen näy-

töissä opiskelija osoittaa käytännön työtilanteis-

sa ja -tehtävissä, miten hyvin hän on saavutta-

nut työelämän edellyttämän ammattitaidon. 

Osaamista arvioidaan useamman kerran opin-
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tojen aikana ja arviointi koskee kaikkia ammatil-

lisia tutkinnon osia. Ammattiosaamisen näytöt 

järjestetään mahdollisuuksien mukaan työssä-

oppimisen yhteydessä, mutta ne voidaan järjes-

tää myös muilla työpaikoilla tai oppilaitoksessa. 

Opiskelija saa näyttöjen suorittamisesta erilli-

sen todistuksen, joka on osa tutkintotodistusta.  

 

5. Opinto-ohjaus ja linjanjoh-

tajat 

Opinto-ohjauksen avulla tuetaan opiskelijan 

opintojen sujuvaa etenemistä ja tutkinnon suo-

rittamista määräajassa. Opiskelijalla on mah-

dollisuus saada ohjausta opiskelunsa suunnitte-

lussa ja erilaisissa ongelmatilanteissa koko 

opiskeluajan. Opintojen alkuvaiheessa opiskeli-

ja laatii opintosuunnitelman pohjalta henkilö-

kohtaisen opintosuunnitelman (HOPS) opinto-

jensa rungoksi. Suunnitelma tarkastetaan luku-

vuosittain. Suunnitelman laatimisessa apuna 

ovat opinto-ohjaaja, omat opettajasi ja linjanjoh-

tajasi sekä rehtori. Opinto-ohjauspalaveriin tul-

lessaan opiskelija on etukäteen perehtynyt kou-

lutusohjelman opintosuunnitelmaan ja luonnos-

tellut omaa suunnitelmaansa tulevalle lukuvuo-

delle. Uudet opiskelijat tuovat palaveriin tulles-

saan todistuskopiot aiemmista opinnoistaan, 

mikäli eivät ole niitä toimittaneet oppilaitokseen 

etukäteen. Opiskelijan tulee itse aktiivisesti 

suunnitella opintojaan ja osallistua oppilaitok-

sen järjestämiin info-/ohjaustilaisuuksiin. 

 

Perustutkinnon opinto-ohjaajana toimii Juhani 

Koivisto (040-5377178, 8241317). Kansanmu-

siikin linjanjohtajana toimii lehtori Salla Seppä 

(050-3081727) sekä pop/jazzmusiikissa Pekka 

Annanperä (040-5407397).  

 

Erikseen nimetyt opiskelijatutorit perehdyttävät 

uudet opiskelijat oppilaitoksen tiloihin ja toimin-

takäytäntöihin. 

 

6. Opintojen hyväksilukemi-

nen 

Opiskelijan tulee toimittaa jäljennökset aikai-

semmista opiskelutodistuksista opinto-

ohjaajalle sekä konservatorion toimistoon välit-

tömästi opintojen alettua (peruskoulu, lukio, 

musiikkikoulu/-opisto, muut opinnot). Muualla 

suoritettuja opintoja voidaan lukea hyväksi, mi-

käli nämä ovat samansisältöisiä opintosuunni-

telmaan sisältyvien opintojaksojen kanssa. Kor-

vaavuudet hyväksyy rehtori. 

 

Asetuksessa ammatillisesta koulutuksesta 

(603/2005) todetaan osaamisen tunnustamises-

ta seuraavasti:  ”Opiskelijan tulee hakea muual-

la suorittamiensa opintojen tai muutoin hankki-

mansa osaamisen arvioimista ja tunnustamista.  

Hakemus tulee tehdä riittävän ajoissa ennen 

mainittujen opintojen tai opintokokonaisuuden 

alkamista.  Opiskelijan tulee esittää osaamisen 

arvioinnin edellyttämä selvitys opinnoistaan tai 

osaamisestaan”. 

 

7. Opintojakso  

Opiskelijan opinnot koostuvat laajuudeltaan 

erisuuruisista opintojaksoista. Opintojaksojen 

laajuudet määritellään opintoviikkoina.  Opinto-

jaksot voivat olla pakollisia, valinnaisia tai va-

paasti valittavia. Kunkin opintojakson jälkeen 

opiskelijat voivat täyttää palautelomakkeen, 

joita löytyy mm. 2.krs kopiokoneaulasta ja pa-

lauttaa sen konservatorion toimiston edessä 

olevaan punaiseen laatikkoon. 

 

8. Opintoviikko 

Opintoviikko (ov) on opintojen mitoituksen pe-

rusyksikkö, jonka pohjana on opiskelijan keski-

määrin 40 tunnin työpanos. Opintoviikko sisäl-

tää kontaktiopetusta ja itsenäistä työskentelyä: 

luennot, soittotunnit, kirjallisuus, harjoitustyöt, 

harjoittelu ja ryhmätyöskentely.  Lähtökohtana 

on, että opiskelijat suorittavat vuosittain n. 40 

opintoviikkoa. 
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9.  Opintojaksolle ilmoittau-

tuminen 

Opiskelijan on lukuvuoden alussa laadi-

tun/tarkastetun opintosuunnitelman mukaisesti 

ilmoittauduttava kaikille opintojaksoille, jotka 

hän aikoo suorittaa. Ilmoittautuminen tapahtuu 

ryhmäaineiden osalta yleisimmin siten, että 

opiskelija merkitsee nimensä ensimmäisellä 

luennolla kiertävään ilmoittautumislistaan. Jois-

takin alkavista opintojaksoista (erityisesti yleiset 

aineet ja lyhytkurssit) ilmoitetaan 2. kerroksen 

“kopiokoneaulan” ilmoitustaululla ja ilmoittau-

tuminen näille tapahtuu kirjoittamalla nimi ilmoi-

tustaululla olevaan listaan. Muista, että ilmoit-

tautuminen on sitova! Kaikki halukkaat eivät 

aina mahdu kurssille. Lue myös huolellisesti 

kenelle kyseinen opintojakso on tarkoitettu: 

AMK=ammattikorkeakoulun opiskelijat ja PE-

TU=konservatorion perustutkinnon opiskelijat. 

 

Soittotuntien sopimista varten opiskelijan 

on ilmoittauduttava opettajilleen tuntien so-

pimista varten välittömästi lukukauden al-

kaessa. 

 

10. Opintojakson suorittami-

nen 

Opintojakson opettaja informoi opetuksen alus-

sa jakson suorittamiseen liittyvistä asioista. 

 

Solistisen oppiaineen kurssisuorituksen toi-

meenpanemiseksi on oppilaan jätettävä tutkin-

to-ohjelma ja ohjelmistoluettelo opettajalleen 

erikseen annettuja määräaikoja ja ohjeita nou-

dattaen. 

 

11. Opintojakson arviointi 

Ammatillisen koulutuksen kokonaisarvosanat 

ovat 1.8.2009 alkaen (valtioneuvoston asetus 

488/2008) asteikolla 1–3 seuraavat:  

 

hylätty  

tyydyttävä (1) 

hyvä (2) 

kiitettävä (3) 

 

Solististen aineiden arviointilautakunnat asettaa 

rehtori. Puheenjohtajana toimii joko rehtori, 

apulaisrehtori tai nimetty opettaja. Solistisissa 

aineissa lautakuntaan kuuluu puheenjohtajan 

lisäksi vähintään neljä jäsentä (B-kurssi); vähin-

tään kolme jäsentä (C, I ja 3/3-kurssit); perus-

kursseissa 1/3 ja 2/3 puheenjohtaja ja vähin-

tään kaksi jäsentä. Yleisten aineiden lautakun-

nan määritetään eri oppiaineiden kurssivaati-

muksissa. 

 

12. Solististen aineiden ope-

tuksen ja säestyksen määrä 

Annettavan opetuksen ja säestyksen määrät 

perustuvat opetussuunnitelmiin. Perustutkinnon 

opiskelijat saavat opetusta pääaineessaan 90  

min/viikko.  

 

Sivuaineessa opetusta annetaan pääsääntöi-

sesti 30 min/viikko. Sivuaineessa kokonaisope-

tusaika on rajallinen ja edellyttää suorituksia 

määräajassa (opetussuunnitelman mukainen 

sivuainesuoritus on pk 1/3). Mikäli opiskelija ei 

saa suorituksia tehtyä määräajassa, on hän 

velvollinen hankkimaan opetuksen omalla kus-

tannuksellaan. 

 

Säestystä varten on varattava aika säestäjien 

instrumenttikohtaisista kiinteistä säestystun-

neista tai erillisistä varauskirjoista 2. kerroksen 

”kopiokoneaulassa”.  Ammattikoulutuksessa  

säestykseen  saa opiskelijakohtaisesti käyttää 

tunteja opiskelijan/säestäjän pitäessä kirjaa 

seuraavasti: 

 Peruskurssit max 4 tuntia 

 I kurssi max 8 tuntia 

 C kurssi (II A) max 16 tuntia 

 B kurssi (II B) max 24 tuntia 
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Konsan ammattiopiskelijoiden käytössä säestä-

jänä ja liedopettajana toimii Kiril Kozlovsky 

syyslukukaudella seuraavina päivinä: 23.9., 

13.10., 14.10., 4.11., 1.12., 2.12., 15.12. ja 

16.12. 

 

Konservatorion säestäjinä toimivat lisäksi Kaa-

rina Nisonen, Maria Reikko ja Pia Parviainen. 

 

Huomioi ajanvarausohjeet! 

 

Ammattikoulutuksen pianisteilla säestäminen 

kuuluu osana koulutusta. Ota yhteyttä piano 

pääaineenaan opiskeleviin kollegoihisi! 

 

13.  Esiintymiset ja opiskelija-

konsertit 

Jokaisen ammattiopiskelijan tulee esiintyä julki-

sessa opiskelijakonsertissa tai vastaavassa 

säännöllisesti lukukausittain. Arvioituja esiin-

tymisiä pääaineessa tulee olla vähintään 

kaksi lukuvuodessa sekä syys- että kevätlu-

kukaudella.  

 

Opintojen loppuvaiheessa tehtäville  opinnäyte-

konserteille on varattu konserttilistassa näkyvät 

päivät syys- ja kevätlukukaudelta. 

 

Muiden konserttien tai esiintymisten järjeste-

lyissä ja markkinoinnissa on käytettävissä apu-

na Marita Pasanen (0440-669625). 

 

Oppilaskonsertteja on kolmen tyyppisiä: perus-

asteen oppilaille (P) ja  konservatorion sekä 

ammattikorkeakoulun ammattiopiskelijoille 

(AMM) ja erikseen koottuja ns. Profiilikonsertte-

ja, 

joiden ohjelmiston kokoaa ja juontaa Marita 

Pasanen. Perusopetuksen oppilasillat on tarkoi-

tettu vain musiikin perustason ja musiikkiopisto-

tason oppilaille.  

 

 

 

OPPILASKONSERTIT 

Kokkolassa syksyllä 2011 

TO 15.9. 19.00 pikkusali P 1 

TO 29.9. 19.00 pikkusali P 2 

PE 7.10. 18.00 pikkusali P 3  

TO 13.10. 19.00 pikkusali AMM1 

TO 3.11. 19.00 pikkusali P 4 

PE 4.11. 18.00 iso sali AMM2 

TO 1.12.. 19.00 pikkusali AMM3 

PE 2.12. 18.00 pikkusali P 5 

TO 8.12. 19.00 iso sali  P 6 

TO 15.12. 19.00 iso sali Concert Time 

 

Opiskelijakonserttiin ilmoittaudutaan viimeis-

tään viikkoa ennen 2. kerroksen kopiokoneau-

lassa olevaan listaan. Talon ulkopuoliset esiin-

tymiset mm. työssäoppimisen puitteissa tulee 

kirjata ns. keikkakorttiin. 

 

Opetussuunnitelman mukaista työssäoppimista 

ja esiintymisiä koordinoi ja ohjaa opinto-ohjaaja 

Juhani Koivisto. 

 

14. Orkesteri- ja kuorotoiminta 

Säännöllisten orkestereiden ja kuorojen (Big-

Band OJO, Kokkolan Nuorisosoittokunta A, 

Kamarijouset, Nuorisokuoro, Keski-

Pohjanmaan kamarikuoro) lisäksi konservatori-

on/amk:n yhteinen orkesteri PRAXIS toimii pe-

riodeittain. 

Kaikille PETU-opiskelijoille soittimesta tai gen-

restä riippumatta suositellaan vähintään yhden 

lukukauden osallistumista (2 ov) oppilaitoksen 

kuoron toimintaan: Keski-Pohjanmaan Kamari-

kuoro ma 18.00 – 21.00, Kokkolan Nuorisokuo-

ro ke 18.00 – 20.30 

 

Konsertteja, orkesteriperiodeja ja opetusvie-

railuja lukuvuonna 2011 - 2012 (joissa soitta-

jia / laulajia konservatoriosta) 

2011 

19.–20.9. Kapu-kurssin orkesteri (petulaiset) 

23.–24.9. Suo-yhtyeen työpaja 

22.9.–25.9 Suomen klarinettiseuran tapahtuma 
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23.–25.9. ja 7.-9.10. Pietarsaaren Sinfonietan 

orkesteriakatemia 

30.9.–1.10. Arto Satukangas, opetusvierailu 

13.–14.10. Tanssivierailu, Pohjanmaan tanssin 

aluekeskus 

6.11–13.11 Loistavaa-viikko 

13.11. Isänpäiväkonsertti, KNSK 

17.–18.11. Konservatorion opinnäytekonsertte-

ja 

25.11. Klaraluokan pikkujoulukonsertti  

26.11. OJO, Eero Koivistoinen/Johanna Iiva-

nainen 

1.- 2.12. Kamu- orkesteri 

6.12. Kokkolan orkesterin itsenäisyyspäivän 

konsertti  

9.12. Petu pop/jazz-oppilaskonsertti   

16.12. Vaskien joulumatinea 

 

2012 

6.1. Kokkolan Nuorisokuoron loppiaiskonsertti 

9.-10.2. Risto Lauriala, konsertti- ja opetusvie-

railu 

10.2.–12.2. Suomen jousisoitinopettajien vuo-

rovaikutuspäivä 

13.–19.2. Kamu-viikko Torniossa  

19.–26.2. Talviharmonikka, mm. Rossini: Petite 

Messe Solennelle 

7.-9.3. Konservatorion opinnäytekonsertteja 

9.-11.3. ja 16.-18.3. Pietarsaaren Sinfonietan 

orkesteriakatemia 

19.–30.3.  AMK:n ”Tutkintofestivaali” 

21.–22.4. Pianoensemble-festivaali yhteistyös-

sä Kamariorkesterin kanssa 

12.4. Puupuhallinkonsertti  

27.–28.4. Sävelsäkin konsertteja 

13.5. Äitienpäiväkonsertti, KNSK 

5.5. OJO 

19.5. Petu pop/jazz- oppilaskonsertti 

 

Kokkolan Orkesterin osalta periodeihin hyväk-

symisestä ilmoitetaan orkesterin toimesta erik-

seen. Pietarsaaren orkesteriakatemiaan osallis-

tumisesta sovitaan opiskelijakohtaisesti. 

 

15. Poissaolot ja tuntien pe-

ruuttaminen 

Opiskelijan tulee ilmoittaa poissaolostaan suo-

raan opettajalleen. Mikäli oppilas on syyttä il-

moittamatta pois kahdelta perättäiseltä oppi-

tunnilta, ilmoittaa opettaja poissaolosta rehtoril-

le jatkotoimenpiteiden neuvottelemiseksi. Yleis-

ten aineiden opettajalla on oikeus päättää oppi-

laan osallistumisesta tutkinto- tai tenttitilaisuu-

teen, mikäli oppilas on poissa oppitunneilta. 

Oppilas ei ole oikeutettu saamaan jälkikäteen 

niitä oppitunteja, jotka ovat peruuntuneet hänen 

oman poissaolonsa vuoksi. 

 

16. Opiskelutarvikkeet  

Opiskelijan tulee itse hankkia opinnoissaan tar-

vitsemansa nuotit, kirjat yms. opetusvälineet. 

Oppilaitoksen musiikkikirjaston käytössä ja soi-

tinten lainauksessa noudatetaan niissä erik-

seen annettuja määräyksiä. Jos oppilas hukkaa 

tai vahingoittaa lainaamiaan soittimia, nuotteja, 

kirjoja tms., on hän velvollinen korvaamaan ai-

heuttamansa vahingon. 

Opiskelijoilta peritään 10 € kopiomaksu syyslu-

kukauden alussa. Kopiomaksu kattaa yleisten 

musiikki-aineiden (ryhmäaineet) kopiomateriaa-

lin sekä orkesteri- ja kuoromateriaalin. Lisäksi 

kopiomaksuun sisältyy mahdollisuus tulostaa 

tietokoneilla opiskeluun liittyvää materiaalia. 

Tulostaessasi opiskeluun liittymättömiä doku-

mentteja käytä omaa paperia. Huomioi että tu-

lostusmääriä seurataan. Solistisen laulun- ja 

soitonopetuksen materiaalit eivät sisälly kopio-

maksuun, vaan opiskelija kopioi nämä itse.  

Opetuskäyttöön tarkoitetusta tekijänoikeudelli-

sesti suojatusta materiaalista saa kopioida ai-

noastaan opetusministeriön ja Kopiosto ry:n 

tekemän sopimuksen mukaisissa tapauksissa. 

Opiskelijat käyttävät kopiointiin II kerroksen 

opettajainhuoneen vieressä olevaa korttiko-

piokonetta, tai I-kerroksen jazzworkshop-luokan 

vieressä olevaa kopiokonetta. Kopiokortteja voi 

ostaa infopisteestä (I-kerros).  
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 17. Opintojen seuraaminen 

Kukin opiskelija itse varmistaa, että lukuvuosit-

tain tehdyt opintosuoritukset kirjataan myös 

konservatorion toimiston viralliseen opintosuori-

tusotteeseen. Toimiston yhteyshenkilö on Anne 

Riutta. Talon ulkopuoliset keikat yms. tulee 

merkitä keikkakorttiin, jonka pohjalta opintojen 

laajuus ja arviointi vahvistetaan linjanjohtajal-

ta/opinto-ohjaajalta . Yhtyetoiminnasta, valin-

naisista kursseista sekä erillisistä luennoista ja 

workshopeista opiskelija pitää kirjaa tämän vih-

kon liitteenä olevilla arviointisivuilla. 

 

Ennen opiskelijan valmistumista pidetään erilli-

nen arviointipalaveri opettajan, opinto-ohjaajan 

ja rehtorin kanssa.  Opinnäytetyöhön liittyvä 

materiaali: äänite ja kirjallinen työ palautettava, 

tämä on edellytyksenä tutkintotodistuksen 

saamiselle. 

 

18. Opintosuoriteote  

PETU-opiskelijoille jaetaan syyslukukauden 

alkaessa opintosuoriteote. Opiskelija on velvol-

linen varmistamaan, että opintorekisterissä ovat 

kaikki hänen suorittamansa opinnot. Mikäli 

puutteita ilmenee, on otettava yhteys suoraan 

kyseisen aineen opettajaan. Opintosuoriteot-

teen ja opiskelijatodistuksen saa tarvittaessa 

toimistosta. 

 

19. Kansainvälinen opiskelija-

toiminta 

Pääsääntöisesti viimeisenä opintovuotena 

opiskelijoille on mahdollista hakeutua  vuosina 

2010-2012 ”Concert Circle” –orkesteri-

projekteissa kolmen viikon vaihtoon EU:n Leo-

nardo-ohjelman yhteistyöoppilaitoksiin: Tallin-

na, Varsova, Feldkirch (Itävalta), Funchal (Ma-

deira), Glasgow. Suomalaisina yhteistyökump-

paneina lisäksi Helsingin, Lahden sekä Joen-

suun konservatoriot. Lisäksi ”Ecvet”-yhteistyötä 

Kainuun ammattiopiston konservatorion kans-

sa. Lisätietoja saat rehtorilta tai opinto-

ohjaajalta.

 

B. TILAT JA LAITTEET 

1. Toimisto  

Avoinna asiakaspalvelun osalta  

klo 8.30-16.00, 2. kerros 

opintoja koskevat ilmoitukset (läsnäolo, opin-

tojen keskeyttäminen…) 

opiskelijatodistukset 

opintosuoriteotteet 

opiskelijakortit 

opintotuki 

 

2. Infopiste  

Avoinna klo 9.15-21.00, 1. kerros aula 

perustutkintolinjan opiskelijoiden ruokaliput 

kopiokortit  

soitinkaapit (10 € pantti) 

avainkortit (20 € pantti) 

sakset, kalvot, tussit, ym. 

3. IT-asiat 

Apua ja lisätietoja atk-asioissa saat IT vas-

taavalta joka on tavattavissa ma-pe 9-16 

(huone 310, 3. kerros).  

 

Opiskelun alkaessa sinun tulee kuitata käyttä-

jätunnus jolla pääset käyttämään omaa säh-

köpostia, sekä työskentelemään konservato-

rion tietokoneilla. Voit lukea sähköpostisi 

osoitteesta www.edumail.fi. Ottamalla vas-

taan tunnukset sitoudut noudattamaan Kon-

servatorion/K-P Amk/koulutusyhtymän IT-

verkon sääntöjä.  

 

Neljännen kerroksen aulassa sijaitsee tehtä-

vien tekemiseen ja tiedonhankintaan tarkoi-

tettuja tietokoneita jotka ovat käytettävissä 
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oppilaitoksen aukioloaikoina. Tiloista on läh-

dettävä iltaisin viimeistään klo 21.15. Musiikin 

tietotekniikkaluokka on varustettu musiikin 

tekemiseen tarvittavilla ohjelmilla kuten Sibe-

lius, Finale, ja Transcribe. Molempien tilojen 

yhteinen tulostin löytyy aulasta. 

 

Lisäksi bänditiloissa (kellariluokka, pom-

misuoja ja jazzluokka) on tietokoneet joita voi 

käyttää avuksi musiikin tekemisessä. Kokko-

lan kaupunginkirjaston 2. kerroksessa on 

koulutuskirjaston tietokoneita joita voi käyttää 

konservatorion tunnuksilla. 

 

Konservatorion talossa on langaton verkko 

joka kattaa suurimman osan rakennusta. 

Verkko on vapaasti käytettävissä ja löytyy 

nimellä ”KokkoLAN”. Sama verkko toimii 

myös monissa K-P koulutusyhtymän/amk:n 

tiloissa. 

 

Omia tiedostoja voi säilyttää kotihakemistos-

sa (Z-verkkoasemalla) mutta ei koneen kiinto-

levyllä. Pelien pelaaminen, verkkosurffailu 

yms. opiskeluun välittömästi kuulumaton 

puuhastelu ei kuulu koulun tietokoneiden 

käyttötarkoituksiin. Koneisiin ei saa asennella 

mitään. Kenelläkään ulkopuolisella ei ole oi-

keutta käyttää koulun laitteita. Mikäli huomaat 

jonkun ulkopuolisen ilmoita siitä välittömästi 

vahtimestarille tai IT-tuelle. Huolehdi tietotur-

vasta muistamalla aina kirjautua ulos koneel-

ta sekä käyttämällä vahvaa salasanaa. 

 

Opiskelun päätyttyä (tai opintojen keskeytys 

tilapäisesti) tietokoneen käyttäjätunnus ja 

sähköposti poistetaan välittömästi käytöstä 

ilman eri ilmoitusta. 

 

4. Kirjasto 

Konservatorion oma kirjasto/nuotisto neljän-

nessä kerroksessa on avoinna  

ma, ti, to  10.00 – 18.00 

ke, pe 10.00 – 16.00 

 

Kirjaston sääntöjä: 

Lainausaika on 6 (kuusi) viikkoa, lukuun ot-

tamatta äänitteitä ja käsikirjaston materiaalia 

joita ei lainata. Lainattua materiaalia ei saa 

antaa eteenpäin toiselle oppilaalle tai opetta-

jalle. Palauta nuotit aina suoraan kirjastonhoi-

tajalle, ei koskaan suoraan hyllyyn. Aukioloai-

kojen ulkopuolella kirjastolainat voi palauttaa 

kirjastovalvojan huoneen vieressä olevaan 

palautusluukkuun. Palautuskehotus lähete-

tään viikon kuluessa eräpäivästä. Toisen pa-

lautuskehotuksen mukana lähetetään myös 

myöhästymismaksu. Kaikki materiaali on pa-

lautettava kesän ajaksi kirjastoon.  

 

Huolehdi lainamateriaalin siisteydestä, älä tee 

merkintöjä kynällä. Pidä myös hyllyt hyvässä 

järjestyksessä tarkastelemalla vain yhtä kan-

siota/mappia kerrallaan. Kirjastonhoitajat aut-

tavat sinua oikean nuotin löytämisessä. Ne 

etydi- ja kouluvihkot, jotka ovat oppilaalla käy-

tössä koko vuoden, on aiheellista ostaa 

omaan käyttöön musiikkiliikkeestä.  

 

Kirjaston sääntöjen rikkominen johtaa laina-

usoikeuden menettämiseen. 

 

Ammattikorkeakoulun koulutuskirjasto (kau-

punginkirjaston II kerros). Koulutuskirjastolta 

löytyy lainattavaa musiikin alan kirjallisuutta. 

Laina-aika on kaksi viikkoa. Kysy lisää koulu-

tuskirjastosta. 

 

Koulutuskirjasto: www.cou.fi/kirjasto 

Kokkolan kaupunginkirjasto:  

www.kokkola.fi/kirjasto 
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5. Soitinsäilytys 

Opiskelijoiden käyttöön on varattu lukolliset 

säilytyskaapit kellarikerroksessa. Avaimet 

tulee kuitata 10 € panttia vastaan infopistees-

tä. Pantti palautetaan opiskelijan luovuttua 

säilytyskaapistaan. 

 

6. Harjoittelutilat 

Arkipäivisin: mitä tahansa avoinna olevaa 

luokkaa on mahdollista käyttää harjoitteluun 

ma-pe, niinä aikoina jolloin ne eivät ole ope-

tuskäytössä tai opettajan henkilökohtaisessa 

harjoituskäytössä. Talossa voi harjoitella aa-

musta klo 07.00 klo 21.15 saakka. Vahtimes-

tari poistuu viimeisenä talosta klo 22.00 ja 

talon pitää tällöin olla tyhjä. Erityisesti aamu-

aikoina talossa on runsaasti vapaita tiloja!   

 

Sisäänkäynti opiskelijoiden omiin kellariker-

roksen harjoittelutiloihin tapahtuu oppilaskun-

nan ”lasiovesta” henkilökohtaisella avainkor-

tilla sekä tunnusluvulla. Oppilaskunnan ulko-

ovi tulee olla aina suljettuna ja lukittuna. 

Avainkortin voi lunastaa infopisteestä 20 € 

panttimaksulla.  Avain palautetaan opintojen 

päättyessä, pantti maksetaan tällöin takaisin. 

 

Neljännessä kerroksessa on erikseen harjoit-

teluun varattuja huoneita. Ajanvaraus tapah-

tuu huoneiden vieressä olevaan varauslis-

taan. Aikaa voi varata kerrallaan 2 tuntia. Mi-

käli opiskelija myöhästyy varaamastaan ajas-

ta 15 min., siirtyy varaus toiselle.  

 

Viikonloppuisin oppilaitoksessa voi harjoitella 

klo 8-22. Käytössä ovat uuden siiven (Kaarle-

lankadun puoli) kellarikerros, 3. krs ja 4 krs. 

Opetusluokissa kunkin luokan opettajalla on 

ensisijainen käyttöoikeus luokkaansa myös 

viikonloppuisin. Lukuvuoden loma-aikoina 

oppilaitos on suljettu. 

 

 

 

HUOM!  

Viikonloppukäyttäjät ovat henkilökohtai-

sesti vastuussa talon tilojen käytöstä sekä 

oppilaskunnan oven jatkuvasta lukituk-

sesta. Oven käyttö rekisteröityy automaat-

tisesti kulunvalvontaan. Muistathan, että 

talossa on myös nauhoittava videovalvon-

ta. 

 

Oppilaitoksen jokainen huone on kytketty sa-

vuun reagoivaan automaattisen palohälytys-

järjestelmään. Hälytykset ohjautuvat suoraan 

aluehälytyskeskukseen - turhista hälytyksistä 

laskutetaan 250 €/käynti! Esim. kynttilöiden 

poltto talon sisätiloissa on siten ehdottomasti 

kielletty.  

 

7. Salien käyttö 

Salien ajantasaisen varaustilanteen voit tar-

kistaa www.kpkonsa.fi sivulta (esittely > tilat). 

Opettajilla ja opiskelijoilla on mahdollisuus 

varata saliaikoja aina viikoksi eteenpäin vah-

timestareilta. Tätä pidemmälle menevät ope-

tukseen/opintoihin liittyvät välttämättömät 

(esim. kurssitutkinnot) salivaraukset on sovit-

tava erikseen apulaisrehtorin/rehtorin kanssa. 

Huom! Julkiset esiintymiset ja opetustilanteet 

ohittavat opiskelijoiden harjoitusvaraukset. 

Ison salin äänentoistosta tai valaisulaitteiden 

käytöstä on aina sovittava erikseen ääni-, 

valo ja av vastaava Mika Paanasen kanssa 

(mika.paananen@cou.fi 044-7250772). 

Kukin salin käyttäjä vastaa siitä, että tuolit ja 

telineet viedään takaisin oikeille paikoilleen. 

Säädettävillä akustiikkaelementeillä voi salien 

akustiikkaan (ja kuulon suojeluun!) vaikuttaa 

huomattavasti. 

 

8. Pianoasiat 

Pianon/flyygelin kosketinkansi ja muut kannet 

on laitettava aina kiinni käytön jälkeen.  

Ison salin Steinwayta saa käyttää ainoastaan 

konserteissa ja piano-opiskelijoiden harjoituk-

sissa esim. tutkintoa, esiintymistä tai konsert-
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tia varten. Ei siis jokapäiväisessä harjoittelus-

sa. Harjoitus tapahtuu piano-opettajan tai 

pianonvirittäjän luvalla. Avain flyygeliin löytyy 

sekä vahtimestarilta että pianonvirittäjältä. 

Pianot/flyygelit, joihin on asennettu kostutus-

järjestelmä, tulee aina pitää kytkettynä säh-

köverkkoon. Sähköt saa kuitenkin kytkeä tila-

päisesti pois pianon siirron tai konsertin 

vuoksi. Sähköt on kuitenkin kytkettävä takai-

sin niin pian, kuin mahdollista. Jos pianoa 

täytyy siirtää, eikä johto yllä pistorasiaan, niin 

pyydä jatkojohto pianonvirittäjältä tai vahti-

mestarilta. Kostutusjärjestelmät eivät vaadi 

pianon käyttäjiltä mitään muuta huomioitavaa, 

koska niiden täyttäminen, huolto ja kunnos-

sapito on muilta osin pianonvirittäjän vastuul-

la. 

 

9. Salin äänitys ja äänentois-

tojärjestelmä 

Konservatorion isossa salissa on käytössä 

kiinteä pienimuotoinen äänitysjärjestelmä. 

Ääni- ja valaistuslaitteiden käytöstä on sovit-

tava erikseen Mika Paanasen kanssa.  

(HUOM! käyttäen omaa kasetti/CD/MD mate-

riaalia). AMK:lla ja Konservatoriolla toimii Ää-

ni-, valo ja AV-tuotannon vastuuhenkilönä 

Mika Paananen sekä kaluston käyttöön että 

äänittämiseen ja valaistukseen liittyvissä asi-

oissa. Mahdolliset äänitys/valaisupyynnöt on 

tehtävä erillisellä varauslomakkeella kaksi 

viikkoa ennen tapahtumaa, ja varmistaa asia 

kaksi työpäivää ennen tapahtumaa. Laittei-

den käyttö-opastusta saa myös vahtimestari 

Jani Pudakselta.  

 

10. Lainattava keikkasetti 

Ison salin taakse, tarkasti rajatulle alueelle, 

on sijoitettu keikkasetti. Sitä opiskelijat ja 

opettajat voivat käyttää konservatorion ope-

tukseen liittyvässä toiminnassa esim. talon 

ulkopuolella tapahtuvissa esiintymisissä. Ää-

nentoistokaluston lisäksi settiin kuuluu keik-

kapiano, kitara- ja bassovahvistin sekä rum-

pusetti. 

 

Keikkasetin lainaustoiminnan periaatteina 

ovat ajan tasalla oleva tarkka kirjanpito kul-

loinkin lainassa olevista laitteista sekä vas-

tuuhenkilön lainaamiseen myöntämä suulli-

nen lupa. 

 

Setin yhteydessä on A3-kokoinen lainaloma-

ke, josta jokainen voi lukea lainaustilanteet 

sekä kirjata oman lainansa. Lomakkeelle voi 

myös tehdä varauksia. Keikkasettivastaavat 

Juhani Koivisto ja Pekka Annanperä myöntä-

vät luvan keikkasetin opintoihin liittyvään 

käyttöön. Setin laitteilla on jatkuva vakuutus. 

 

Kaiken muun äänentoistokaluston vastuu-

henkilönä toimii Mika Paananen. Keikkasettiin 

kuulumattomalle kalustolle on otettava vakuu-

tus ennen kuin sitä viedään ulos talon ovesta. 

Kysy rohkeasti neuvoa epäselvissä tilanteis-

sa. 

  

11. Soitinkaluston vakuut-

taminen konservatorion ul-

kopuoliseen esiintymisiin 

Soittimien ja äänentoistokaluston vakuutta-

mista varten on olemassa valmiit lomakkeet 

(vain keikkasetti on jatkuvasti vakuutettu). 

Opiskelijan tulee hyvissä ajoin etukäteen täyt-

tää vakuutuslomake ja toimittaa se henkilö-

kohtaisesti talouspäällikkö Nina Järvelälle. 

Tutkinto- tai opinnäytetyökonsertin järjestämi-

sestä konservatorion ulkopuolella on aina 

sovittava erikseen. 

 



11 
 

12. Mahdollisuus opiskelija-

lähtöiseen äänittämiseen 

Pääaulan infossa on lainakäyttöön tarkoitettu-

ja kevyitä digitaalisia äänitallentimia sekä vi-

deokameroita. 

 

Kellarin harjoitushuone on varustettu bändi-

kamoilla ja tietokonepohjaisella tallennusjär-

jestelmällä. 

 

13. Pelastautumissuunnitel-

ma 

Konservatoriolla on päivitetty pelastautumis-

suunnitelma. Tutustu kussakin luokassa ole-

vaan toimenpideohjeeseen esim. palohäly-

tyksen varalta. Hälytysäänen kuuluessa on 

poistuttava välittömästi rakennuksesta. Tä-

män oppaan liitteenä on otteita pelastus-

suunnitelmasta. 

C.  OPINTOSOSIAALISET ETUUDET YMS. 

1. Ruokailu  

Musiikkialan perustutkinnon opiskelijat saavat 

jokaisen viikon työpäivänä yhden ilmaisen 

aterian Kaupungintalolla klo 11-13.30.  Elo-

kuun aterialipukkeet haettavissa infopistees-

tä.  Olemme uudistamassa ruokailujärjestel-

mää, syyskuusta lukien opiskelijat saavat 

käyttöönsä Amica-kortit, jotka oikeuttavat 

ruokailemaan Amican omissa ravintoloissa.   

 

2. Terveydenhuolto    

Opiskelijat kuuluvat Kokkolanseudun terveys-

keskus kuntayhtymän järjestämän terveyden-

hoidon, sairaanhoidon sekä hammashuollon 

piiriin.  

 

Hammashoitola puh. 8287 450 

Terveydenhoitaja Sari Kola puh. 8254325, 

044-7307636, sari.kola@kpedu.fi   

 

Oppilashuolto 

Oppilashuollolla tarkoitetaan opiskelijan hy-

vän oppimisen, hyvän psyykkisen ja fyysisen 

terveyden sekä sosiaalisen hyvinvoinnin edis-

tämistä ja ylläpitämistä sekä niiden edellytyk-

siä lisäävää toimintaa. Oppilashuoltoryhmään 

kuuluvat rehtori Heikki Aho, apulaisrehtori 

Kari Pappinen, opo Juhani Koivisto, it-

vastaava Karen Hagqvist sekä opintosihteeri 

Anne Riutta.  Oppilashuoltoryhmälle voi kir-

joittaa tai lähettää sähköpostia (ka-

ren.hagqvist@kpkonsa.fi).  Ryhmän jäseniin 

voi muutoinkin ottaa yhteyttä tarvittaessa.    

 

3. Liikunta  

Opiskelijoille on varattu urheilutalolta (yläsali) 

amk:n kanssa yhteinen salibandyvuoro (tiis-

taisin klo 20.00 - 21.00 alkaen 6.9.). Opiskeli-

joilla mahdollisuus käydä uimahallilla 

22.8.2011-18.5.2012 välisenä aikana  30 krt / 

lukuvuosi, omavastuu 1,40 €/krt, konservato-

rio kustantaa 2 €/kerta. Uimalippua ostaessa-

si tulee sinun kertoa opiskelevasi konservato-

riolla. 

 

4. Opintotuki 

Opintotuki koostuu opintorahasta, asumis-

lisästä ja valtion takaamasta opintolainasta. 

Opintoraha ja asumislisä ovat valtion rahoit-

tamia avustuksia, jotka maksetaan kuukausit-

tain opiskelijan pankkitilille. Opintoraha on 

veronalaista tuloa. Opiskelijan asumismuoto 

ja perhesuhteet ratkaisevat, saako hän asu-

mislisää vai yleistä asumistukea. 

 

Opintolainan valtiontakausta opiskelija hakee 

samalla kuin muutakin opintotukea, mutta 

varsinaisen lainan hän hakee itse valitsemas-

taan pankista. Laina maksetaan pankkien 

varoista. Sen takaisinmaksu alkaa useimmi-

ten opintojen päätyttyä. Valtiontakauksen an-

siosta lainalle ei tarvita muuta vakuutta. 
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Opintotukea voi saada opiskelija, joka opiske-

lee päätoimisesti ja on taloudellisen tuen tar-

peessa ja kun hänen opintonsa kestävät yh-

täjaksoisesti vähintään kahdeksan viikkoa. 

Myöntämisen perusteena on myös hakijan 

opintomenestys. Opintojaan aloittavalle riittää 

oppilaitokseen hyväksyminen. Tämän jälkeen 

on edistyttävä opinnoissa. 

 

Opintotukea voit hakea konservatorion toimis-

tosta tai Kelasta saatavilla lomakkeilla 

www.kela.fi. Samalla lomakkeella haetaan 

opintorahaa, asumislisää ja opintolainan val-

tiontakausta. Toisen asteen opiskelijat täyttä-

vät hakemuslomakkeen OT1. Jos haet asu-

mislisää, tarvitset hakemuksen liitteeksi kopi-

on vuokrasopimuksesta ja kuitin viimeksi 

maksamastasi vuokrasta. Muut hakemukses-

sa tarvittavat liitteet on kerrottu lomakkeella. 

Opintotuki voidaan myöntää aikaisintaan ha-

kemiskuukauden alusta lukien. Opintotukiha-

kemuksen jättämisessä ratkaisevaa on saa-

pumispäivämäärä, ei postituspäivä. 

 

Opiskelijan omat tulot vaikuttavat opintotu-

keen. Seuraa tukesi ja tulojesi määrää. Va-

paaehtoisesti voit palauttaa tukea viimeistään 

seuraavan vuoden maaliskuun loppuun men-

nessä. Tulona otetaan huomioon veronalaiset 

tulot (paitsi opintotuki), toimeen tulon turvaa-

miseen tarkoitetut verottomat apurahat ja ul-

komailla saadut tulot koko kalenterivuoden 

ajalta. Opiskelijalla on henkilökohtainen va-

paa tulo, joka perustuu tukikuukausien mää-

rään.   

 

Kelan asiointipalvelu verkossa: opiskelija voi 

palauttaa, perua ja lakkauttaa opintotuen 

sähköisesti.  Lisäksi palvelusta opiskelija voi 

tarkistaa paljonko opintotukea hän on nosta-

nut ja mikä on tuloraja ansioille.    

 

Kesäopinnot: ammattiin opiskelevat voivat 

saada opintotukea kesäajalle suorittaessaan 

tutkintoon kuuluvia opintoja päätoimisesti.  

Täytä olosuhdemuutosilmoitus-lomake (OTm) 

ja pyydä hakemuksesi liitteeksi opinto-

ohjaajan lausunto kesäajan opinnoistasi.  Li-

sätietoja Kelalta www.kela.fi. 

 

5. Asuminen 

Opiskelijoilla on mahdollisuus hakea edullista 

opiskelija-asuntolapaikkaa Kiinteistö Oy 

Tankkarin opiskelija-asuntolasta. Yhteystie-

dot: Kustaa Aadolfinkatu 1, 67100 KOKKO-

LA. puh. 06 831 6890 (www.tankkari.fi). 

 

6. Opiskelijakortti 

Juna- ja linja-automatkoja varten opiskelija 

tarvitsee yhden yhteisen VR:n ja Matkahuol-

lon kuvallisen opiskelijakortin, joka on saata-

vissa joko VR:n tai Matkahuollon lipunmyynti-

paikoista. Todistuksen opiskelijakorttia varten 

saat toimistosta.   

 

SAKKI ry:n muovisen opiskelijakortin voi 

hankkia konservatorion oppilaskunnan kautta. 

 

7. Vakuutukset 

Perustutkinnon opiskelijoilla on lakisääteinen 

tapaturmavakuutus (ei koske vapaa-aikaa). 

 

8. Koulumatkatuki 

Kela maksaa ammatillisessa oppilaitoksessa 

opiskelevalle koulumatkatukea päivittäisten 

koulumatkojen kustannuksiin. Voit saada kou-

lumatkatukea, kun koulumatkan pituus on 

vähintään 10 kilometriä ja kustannukset ylit-

tävät 54 € kuukaudessa. Konservatorion toi-

mistosta saat koulumatkatuen hakemuslo-

makkeita ja ostotodistuksen Matkahuollosta 

tai VR:tä ostettavaan matkalippuun. 

D. OPPILASKUNTA 

Konservatorion toisen asteen ammattiopiske-

lijoista koostuva oppilaskunta tiedottaa itse 

toiminnastaan. 
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E. TIEDOTUS 

1. Ilmoitustaulut  

Ilmoitustauluja on jokaisessa kerroksessa ja 

erityisesti ammattiopiskelijoita varten ovat 

ilmoitustaulut oppilaskunnan tilassa sekä 2. 

kerroksen monistustilassa. Ammattiopiskeli-

joille tarkoitetut viralliset ilmoitukset ovat 2. 

kerroksen ilmoitustaululla. (uudet alkavat 

kurssit, tenttitulokset yms.). SEURAA SÄÄN-

NÖLLISESTI! 

 

Kiinteistössä tai kalustossa havaittuja vikoja 

tai puutteita voi käydä kirjaamassa ala-aulan 

vahtimestarikopissa olevaan listaan. 

 

2. Internet ja tapahtumaka-

lenteri 

Konservatorion internetsivut löytyvät osoit-

teesta www.kpkonsa.fi. Sivuilla on tapahtu-

makalenteri joka toimii samalla konserttika-

lenterina. Voit ilmoittaa konserttisi kalenteriin  

webmaster@kpkonsa.fi. 

 

3. Sähköposti 

Suurin osa oppilaitoksen tiedotteista lähete-

tään sähköpostitse. On välttämätöntä seurata  

@kpkonsa.fi sähköpostia säännöllisesti!  

 

F. HENKILÖKUNTA 

Rehtori Heikki Aho 

 Puh. 8241320, 040-5806651 

 heikki.aho@kpkonsa.fi 

Sovi vastaanottoaika aina etukäteen esim. säh-

köpostilla. 

 

Apulaisrehtori Kari Pappinen (50% työaika) 

 lk. 308 (3.krs) 

 040-5806652, (8241300 vaihde) 

 kari.pappinen@kpkonsa.fi 

 - petuasiat, ammattiosaamisen näytöt 

Sovi vastaanottoaika aina etukäteen esim. säh-

köpostilla. 

 

Vt. apulaisrehtori Pasi Ojala 

 puh 824 1330, 045-1263434 

 pasi.ojala@kpkonsa.fi 

 - perusopetus 

Sovi vastaanottoaika aina etukäteen esim. säh-

köpostilla. 

 

Opinto-ohjaaja/koulutussuunnittelija  

 Juhani Koivisto 

 puh. 8241317, 040-5377178 

 juhani.koivisto@kpkonsa.fi 

 

Talouspäällikkö Nina Järvelä  

 puh. 824 1340, 040-7444902 

Opintosihteeri Anne Riutta  

 puh. 824 1312 

Toimistosihteeri Jaana Hästbacka 

 puh. 824 1313 

Kirjastonhoitajat Sari Viik ja Tuula Heikkinen 

 puh. 824 1311 

Infopiste 

 puh. 8241316 

Vahtimestari Jani Pudas (päivä) 

 puh. 824 1316, 040-7571501 

Vahtimestari Jarmo Kreus (ilta) 

 puh. 824 1316, 040-5895662 

It vastaava Karen Hagqvist  

 puh. 040-5534116 

Pianonvirittäjä Tarmo Taari 

 puh. 040-7742936 

Ääni, valo ja AV-vastaava Mika Paananen 

 puh. 044-7250772 
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Soitinkollegiot 

Luettelo soitinkollegioiden puheenjohtajista löytyy ilmoi-

tustaululta. 

 

Konservatorion lehtorit   

Alekperov Djanik 045-1318352 viulu            

Annala Hannu 040-5829999 kitara 

Ihajoki Hanna     040-5139916 käyrätorvi    

Ihajoki Sami     040-5876927 trumpetti             

Kaasinen-Annanperä Mari 040-5530037 vaskisoittimet 

Kangas Olli 040-5030086 sello   

Kumpula Heidi 050-5279223 viulu 

Lappalainen Jorma 050-5334859 kontrabasso 

Seppä Maria 040-5645588 oboe 

Seppä Salla 050-3081727 kansanmusiikki 

Paraczky Miklos 040-7203877 klarinetti  

Pekkala Jaana 040-7667433 huilu 

Viinikainen Sari 050-4006949 harmonikka 

 

Konservatorion toimenhaltijat 

Juntura Hannu 040-7367942 huilu 

Järvelä Raila 040-5800339 viulu 

Kangas Outi 040-5369882 piano 

Louhensalo Liisa 050-5843583 viulu 

Nisonen Kaarina 040-7209094 säestys 

Paakkolanvaara Irma 050-3204811 musiikkileikkik. 

Salo-Peltokoski Noora-Kaisa  

 040-5185911 teoria, klarinetti 

Salmela Airi 0400-651992 teoria 

Vikman Jukka 040-5749138 piano 

Outakoski Katriina  050-5434765 sello 

  

Konservatorion päätoimiset tuntiopettajat 

Annanperä Pekka 040-5407397 pop/jazz linjanjoh 

Autio Maria 0400-267069 nuorisokuoro 

Koivisto Anna 040-5506067 jousiork. 

Korva Sampo 050-5143307 harmooni, teoria 

Otava Emilia 040-7176094 sello 

Palmiola Janne 040-7775859 piano 

Parviainen Pia 050-5962332 piano 

Pasanen Marita 0440-669625 kam.kuoro/laulu 

Peltola Simo 0400-664411 lyömäsoittimet 

Rajaniemi Jukka 050-3800901 pop-jazz kitara,  

  teoriat 

Reikko Maria 050-3238025 piano 

Tunkkari Marianne 050-4639694 laulu 

Vertainen Raimo 050-5118387 harmonikka 

Viik Mika 040-5509758 lyömäsoittimet 

 

Konservatorion sivutoimisia tuntiopettajia 

Emet Johan 040-7316680 p-j piano, sv teori 

Göös Ritva 044-7309328 urut 

Haavisto Sirkka 044-7250779 laulu 

Hagqvist Karen 040-5534116 mus.tietotekn. 

Hanhikoski Ari 050-5304652 alttoviulu 

Heikkilä Vuokko 040-7064340 leikkikoulu 

Heikkinen Tuula 040-7432357 teoriat 

Hille Sid 040-7642165 näytöt, soitinoppi 

Hylkilä Annami 050-5168188 LMH 

Jämsä Visa 040-5241550 fagotti 

Järvelä Mauno 040-5930345 viulu, alttoviulu 

Kangas Anna-Leena 050-5408986 alttoviulu 

Kentala Jussi 040-7186689 viulu 

Kentala Kreeta-Maria 040-5659803 viulu 

Kivelä Marko-Tapio 040-5736342 kitara 

Klapuri Esa 040-7707794 saksofoni 

Korkala Ira 050-3164420 harmonikka 

Korkia-aho Simo 0400-664774 työelämätieto 

Kozlovsky Kiril 040-5157701 säestys 

Myllykangas Mervi 044-2921345 harmonikka 

Ojala Pasi 045-1263434 puhallinorkesterit 

Ojatalo Jaakko 044-7250117 muusikon ergon. 

Paananen Mika 044-7250772 äänit.studiotyösk. 

Pellinen Mikko 050-3709321 teoriat 

Perkiö Tiina 040-7548171 naperomuskari 

Rautanen Anna-Kaisa 040-7613230 piano 

Roiko-Jokela Timo 0500-860329 rummut, teoria 

Roiko-Jokela Ulla  044-7250782 piano 

Ruhkala Helena 050-5015612 työelämätieto 

Sillanpää Mari 040-5334475 laulu 

Sytchak Andrei 040-5653700 kamarijouset 

Tunkkari Reijo 050-5728130 viulu 

 

Kansanmusiikin sivutoimisia tuntiopettajia 

Anttila Arto 040-5512221 kansanmusiikkiyht. 

Järvelä Elina 040-7321038 viulu, yhtye 

Ilmonen Kristiina 09-5611223 liru 

Kenttälä Heidi 0400-258649 laulu 

Kettu Paula 040-9674494 kansantanssi 

Klemetti Eetu 040-5466599 kitara 

Kohonen Eeva-Kaisa 041-5017666 kantele 

Kossi Riitta 044-7250778 kansanmusiikki  

Lankinen Satu 040-8456201 jouhikko 

Maans Marianne 040-5258819 laulu 

Murtola Anna 044-5339620 laulu (flamenko) 

Männistö Teemu 0400-517558 kitara 

Ojala Kirsi 050-5934124 kitara 

Ojanen Ville 050-3525162 ork prod, säv/sov 

Paalanen Antti 050-5931505 kansanmusiikki 

Talvitie Ritva 050-5434838 viulu, jouhikko 

Tiitola Meri 050-4447021 laulu 

Träskelin Jimmy 050-3286870 huuliharppu 

Tschirpke Sanne 050-3490342 laulu 

Valo Timo 040-7008896 harmooni
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G. Musiikkialan perustutkinto Opetussuunnitelma 2010-11 

 

1. AMMATILLISET OPINNOT 90 OV 

 

1.1. Työtehtävän suunnittelu   10 ov 

 

Yrittäjyysosaaminen ja työelämätaidot  3 ov 

 Yrittäjyyden perusteet 1 ov 

- yrittäjyys ja yrittäjyyden käsitteet, yritysmuodot ja yrityksen perustaminen 

 Muusikko freelancerina 1 ov 

- yrityksen toimintaedellytykset, liikeidea, markkinoinnin perusteet 

 Työelämätiedon luennot 1 ov 

- tiedotus, apurahat, projektisuunnittelun perusteet  

- ”muusikon leipä”, luvat, sopimukset, toimijat  

- ”Miksi opiskelen?”, ”Miten elää muusikkona?”  

- yrittäjänä toimiminen, oman osaamisen markkinointi, tuotteistaminen 

 

Muusikon terveys ja työturvallisuus   1 ov 

 

Tietotekniikka    2 ov 

- nuotinnusohjelman käyttö 1 ov 

- CV, nettisivujen ylläpito ja sosiaalisen median hyödyntäminen, konsertin/levyn materiaalin 

(juliste, käsiohjelma ym.) tuottaminen 1 ov 

 

Opinto-ohjaus ja opinnäytetyö   4 ov 

- henkilökohtainen opiskelusuunnitelma (HOPS) 

- opiskelutekniikka ja ajankäytön hallinta 

- ammattiosaamisen näyttöjen suunnittelu 

- työllistyminen ja jatkokoulutus 

- opinnäytetyön suunnittelu ja toteuttaminen 

- portfolion kokoaminen 
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1.2. Musiikkiohjelmiston valmistaminen   20 ov 

klassinen musiikki 

 Sivuinstrumentti pk 1/3 

tai vapaa säestys 3 ov 

 Musiikin historia 4 ov 

- Länsimaisen musiikin historian 

perusteet 1 ov 

- Länsimaisen taidemusiikin his-

toria 1 ov                                    

- Suomen kansanmusiikin pe-

rusteet 1 ov  

- Pop/jazz-musiikin historian pe-

rusteet 1 ov 

 Teoria 1 2 ov 

 Säveltapailu 1 2 ov 

 Rytmiikka 1 ov 

 Transkriptio 1 ov 

 Musiikin kirjoittaminen 3 ov  

(sis.analyysi) 

- käytännön soitinoppi 1 ov 

- sovitus ja soitinnus 2 ov 

 Harmoniaoppi 4 ov 

- kenraalibasson perusteet 1 ov 

- soinnutus 2 ov 

- harmonian soitto 1 ov 

kansanmusiikki 

 Kansanlaulu/sivusoitin 3 ov 

 Musiikin historia 4 ov 

- Länsimaisen musiikin historian 

perusteet 1 ov 

- Suomen kansanmusiikin pe-

rusteet 2 ov  

- Pop/jazz-musiikin historian pe-

rusteet 1 ov 

 Teoria 1 2 ov 

 Säveltapailu 1 2 ov 

 Rytmiikka 1 ov 

 Transkriptio 1 ov 

 Musiikin kirjoittaminen 3 ov  

(sis.analyysi) 

- käytännön soitinoppi 1 ov 

- sovitus ja soitinnus 2 ov 

 Kansantanssi 2 ov 

 Vapaa säestys 2 ov 

pop/jazz musiikki 

 Sivuinstrumentti pk 1/3  

tai vapaa säestys 3 ov 

 Musiikin historia 4 ov 

- Länsimaisen musiikin historian 

perusteet 1 ov 

- Suomen kansanmusiikin pe-

rusteet 1 ov  

- Pop/jazz-musiikin historian pe-

rusteet 2 ov 

 Teoria 1 2 ov 

 Säveltapailu 1 2 ov 

 Rytmiikka 1 ov 

 Transkriptio 2 ov 

 Musiikin kirjoittaminen 3 ov  

(sis.analyysi) 

- käytännön soitinoppi 1 ov  

- sovitus ja soitinnus 2 ov 

 Pop/jazz-teoria ja -säveltapailu 

3 ov 

 

 

1.3. Muusikkona toimiminen    30 ov 

 

Instrumenttiopinnot     16-22 ov 

- sis. soitinhuolto 

 

Vuorovaikutus- ja esiintymistaidot    2 ov 

- muusikon perusvalmiudet 1 ov 

- äänenkäyttö/puheilmaisu 

- esiintymiskoulutus 

 

Yhtyetaidot      6-12 ov 

- orkesterisoitto, lied, säestäminen 

- kamarimusiikki/ensemble 

- kuorolaulu 

- yhtyeet, big band, workshop 

- studiotyöskentely 
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1.4. Kaikille valinnaiset tutkinnon osat   30 ov 

 

Muusikon koulutusohjelmassa on valittava yhteensä 30 ov ao. kohdista siten, että vähintään 20 ov 

kohdistuu musiikkialaan. 

 

Solistina toimiminen     10 ov 

  

Laulaminen/soittaminen yhtyeessä   10 ov 

 

Yhtyeen ja/tai kuoron johtaminen   10 ov 

 

Produktiotyö    10 ov 

 

Sovittaminen ja/tai soitintaminen   10 ov 

 

Paikallisesti tarjottavat tutkinnon osat  5-10 ov 

- opinnäytetyö tai levytysproduktio 5-10 ov 

- produktiotyö 5-10 ov 

- teoria-aineiden lisäopinnot 5-10 ov 

 esim. 

- Säveltapailu C 3ov 

- Harmoniaoppi 4 ov 

- Pop/jazz-teoria ja –säveltapailu 3 ov 

- Länsimaisen taidemusiikin historia 1 ov 

- Suomen kansanmusiikin perusteet 1 ov  

- Pop/jazz-musiikin historian perusteet 1 ov 

                                 

Muut valinnaiset tutkinnon osat   0-10 ov 

- lukio-opinnot 

- teatteriprojektit 

- omat projektit 

- työpaikkaohjaajaksi valmentautuminen 2 ov 

 

Tutkinnon osiin sisältyy vähintään: työssäoppimista 20 ov, yrittäjyyttä 5 ov, opinnäytetyö 2 ov 

ja opinto-ohjausta 1,5 ov. 
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2. AMMATTITAITOA TÄYDENTÄVÄT TUTKINNON OSAT  20 OV 

 

Ammattitaitoa täydentävät tutkinnon osat ammatillisessa peruskoulutuksessa (yhteiset opinnot), 

20 ov 

 

1 Pakolliset tutkinnon osat 

 Pakolliset Valinnaiset 

1.1 Äidinkieli 4 ov 0-4 

1.2 Toinen kotimainen kieli 1 ov 0-4 ov 

1.2.1 Toinen kotimainen kieli ruotsi 1 ov  

1.2.2 Toinen kotimainen kieli suomi 2 ov  

 

1.3  Vieras kieli 2 ov 0-4 

1.4  Matematiikka 3 ov 0-4 

1.5  Fysiikka ja kemia 2 ov 0-4 

1.6  Yhteiskunta-, yritys- ja työelämätieto 1 ov 0-4 

1.7 Liikunta 1 ov 0-4 

1.8 Terveystieto 1 ov 0-4 

1.9 Taide ja kulttuuri 1 ov 0-4 

 

2    Valinnaiset tutkinnon osat 

 

2.1 Ammattitaitoa täydentävien pakollisten tutkinnon osien valinnaiset lisäosat, ks. edellä kohdat 

1.1 1.9 

2.2 Ympäristötieto 0-4 

2.3 Tieto- ja viestintätekniikka 0-4 

2.4 Etiikka 0-4 

2.5 Kulttuurien tuntemus 0-4 

2.6 Psykologia 0-4 

2.7 Yritystoiminta 0-4 

 16 ov 4 ov 

 

Opetuskieleltään ruotsinkielisessä koulutuksessa toisen kotimaisen kielen opintojen laajuus on 2 

ov, jolloin pakollisten ammattitaitoa täydentävien tutkinnon osien laajuus on 17 ov ja valinnaisten 3 

ov. Liikunnan pakollisten opintojen laajuus on 1 ov ja terveystiedon pakollisten opintojen laajuus 

on 1 ov. Koulutuksen järjestäjä voi päättää liikunnan ja terveystiedon pakollisten opintojen jakami-

sesta poikkeavalla tavalla kuitenkin siten, että niiden yhteislaajuus on kaksi opintoviikkoa.  
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3. VAPAASTI VALITTAVAT TUTKINNON OSAT  10 OV  

esim.  

Uuden musiikin kurssi 2 ov 

Tietotekniikan perusteet 1 ov 

Musiikin historia 1-2 ov 

Liikunta 1-3 ov 

Lukio-opinnot 1-10 ov 

Muiden alojen ammatilliset opinnot 1-10 ov 

Työkokemus 1-10 ov 

Ohjattu harrastustoiminta 1-10 ov 
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Arvioinnin 
kohde 

Arviointikriteerit 

2. 
Työmenetelmien
, -välineiden ja
materiaalin 
hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Työmenetelmien 
ja -välineiden 
valinta  

 

neuvottelee työtehtävälle 
asetettavista vaatimuksista 
ja valitsee ohjeiden 
mukaan ammattialan 
sopimuskäytänteiden 
mukaisia työmenetelmiä 
ja/tai -välineitä 
toteutukseen 

neuvottelee työtehtävälle 
asetettavista vaatimuksista 
ja valitsee ammattialan 
sopimuskäytänteiden 
mukaiset työmenetelmät ja 
-välineet toteutukseen 

neuvottelee työtehtävälle 
asetettavista 
vaatimuksista, esittelee 
eri toteutusvaihtoehtoja 
ja valitsee ammattialan 
sopimuskäytänteiden 
mukaiset työmenetelmät 
ja -välineet toteutukseen 

Tiedonhankinta 

 

hankkii yritystoiminnasta 
tarvitsemiaan tietoja ja 
palveluita 

hankkii tarvittaessa tietoa 
työsopimukseen liittyen 

hankkii yritystoiminnasta 
tarvitsemiaan tietoja ja 
palveluita ja käyttää niitä 
työssään 

hankkii tarvittaessa tietoa 
työsopimukseen liittyen 

hankkii yritystoiminnasta 
tarvitsemiaan tietoja ja 
palveluita ja soveltaa 
niitä työssään 

hankkii tarvittaessa tietoa 
työsopimukseen liittyen 

Musiikkiteosten 
ja/tai muun 
materiaalin 
valinta 

 

valitsee ja käyttää työhön 
soveltuvia musiikkiteoksia 
tai muuta materiaalia 

 

valitsee ja käyttää 
toteutukseen soveltuvaa 
musiikkiteoksia tai muuta 
materiaalia keskustellen 
ohjattuna niistä ja 
valintojen vaikutuksesta 
työtehtävän kokonaisuuden 
toimivuuteen, laatuun ja 
hintaan 

valitsee ja käyttää 
toteutukseen soveltuvaa 
musiikkiohjelmistoa tai 
muuta materiaalia 
keskustellen niistä ja 
valintojen vaikutuksesta 
työtehtävän 
kokonaisuuden 
toimivuuteen, laatuun ja 
hintaan 

Tietotekniikan 
käyttö 

 

käyttää tietotekniikkaa 
toteuttamisessa. 

käyttää 
tarkoituksenmukaisesti 
tietotekniikkaa 
toteuttamisessa. 

käyttää 
tarkoituksenmukaisesti ja 
monipuolisesti 
tietotekniikkaa 
toteuttamisessa. 

 
Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

3. Työn perustana 
olevan tiedon hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Esitys- tai muihin 
työympäristöihin 

ottaa työprosessissa 
huomioon esitys- tai 
muun työympäristön 

ottaa työprosessissa 
huomioon esitys- tai 
muun työympäristön 

ottaa työprosessissa 
huomioon esitys- tai 
muuhun työympäristöön 



8

 

liittyvä tieto 

 

vaatimuksia   vaatimukset liittyvät asiat ja käyttää 
tietoaan hyväksi 
neuvotellessaan 
työtehtävästä  

Estetiikan huomioon 
ottaminen 
työtehtävässä 

 

valmistelee ohjeiden 
mukaan asiakkaalle 
esityksiä, tuotteita tai 
palveluja ottaen 
huomioon 
kokonaisuuden 
tasapainoisuuden  

valmistaa ohjeiden 
mukaan asiakkaalle 
esityksiä, tuotteita tai 
palveluja, jotka ovat 
tasapainoisia 
kokonaisuuksia 

valmistaa asiakkaalle 
esityksiä, tuotteita tai 
palveluja, jotka ovat 
viimeisteltyjä ja 
tasapainoisia 
kokonaisuuksia 

Verotuksen, 
tekijänoikeuksien ja 
alan sopimusten 
huomioonottaminen 
työtehtävässä 

 

 

Sopimuskäytännön 
tuntemus 

 

ottaa ohjattuna 
huomioon 
lainsäädännön ja alan 
sopimukset 

 

 

tuntee alan keskeisimpiä 
sopimuskäytäntöjä ja 
tekijänoikeuskysymyksiä 
niin, että osaa ohjeiden 
mukaan laatia tai täyttää 
yksinkertaisen työ- tai 
esiintymissopimuksen. 

ottaa huomioon 
lainsäädännön ja alan 
sopimukset 

 

 

tuntee alan keskeiset 
sopimuskäytännöt ja 
tekijänoikeuskysymykset 
niin, että osaa täyttää tai 
laatia yksinkertaisen työ- 
tai 
esiintymissopimuksen ja 
tehdä tarvittavat 
ilmoitukset. 

ottaa huomioon 
lainsäädännön ja alan 
sopimukset ja tekee 
työtehtävään tarvittaessa 
korjausehdotuksia 

 

tuntee alansa keskeiset 
sopimuskäytännöt ja 
tekijänoikeuskysymykset 
niin, että osaa 
itsenäisestikin täyttää tai 
laatia työ- tai 
esiintymissopimuksen ja 
tehdä tarvittavat 
ilmoitukset ajallaan sekä 
hankkia tarvitsemaansa 
lisätietoa. 

 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

4. Elinikäisen 
oppimisen avaintaidot 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Oppiminen ja 
ongelmanratkaisu 

 

ratkaisee työtehtävissä 
syntyneitä 
ongelmatilanteita 
ohjeiden mukaan 

ratkaisee työtehtävissä 
syntyneitä 
ongelmatilanteita sekä 
tekee valintoja ja 
ohjeiden avulla 
päätöksiä  

ratkaisee työtehtävissä 
syntyneitä 
ongelmatilanteita 
perustellusti sekä tekee 
valintoja ja päätöksiä  
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Vuorovaikutus ja 
yhteistyö 

 

huolehtii 
asiakastapaamisista tms. 
tilanteista työryhmän 
jäsenenä  

 

toimii 
vuorovaikutuksessa 
asiakkaan kanssa ja 
yhteistyössä muiden alan 
ammattilaisten kanssa 

 

 

 

huolehtii ja sopii 
asiakastapaamisista tms. 
tilanteista 

 

ilmaisee itseään ja 
toimii luontevasti 
asiakaspalvelutilanteissa 
ja yhteistyössä muiden 
alan ammattilaisten 
kanssa 

 

huomioi 
vuorovaikutustaitojen 
merkityksen osana 
ammatillista 
osaamistaan 

huolehtii ja sopii 
asiakastapaamisista tms. 
tilanteista luontevasti, 
joustavasti ja 
rakentavasti 

ilmaisee itseään ja toimii 
rakentavasti 
asiakaspalvelutilanteissa 
ja yhteistyössä muiden 
alan ammattilaisten 
kanssa 

 

osaa 
vuorovaikutustaitojen 
merkityksen osana 
ammatillista osaamistaan

Ammattietiikka 

 

työskentelee ohjattuna 
tehtyjen sopimusten 
mukaan ottaen 
huomioon verotuksen ja 
tekijänoikeudet 

työskentelee tehtyjen 
sopimusten mukaan 
ottaen huomioon 
verotuksen ja 
tekijänoikeudet 

työskentelee tehtyjen 
sopimusten mukaan 
ottaen huomioon 
verotuksen ja 
tekijänoikeudet ja etsii 
tarvittaessa lisätietoa 
edellisistä ja mm. 
kuluttajansuojalaista  

Terveys, turvallisuus 
ja toimintakyky 

noudattaa työstä 
annettuja 
työturvallisuusohjeita ja 
toimii työtehtävässä 
siten, että ei aiheuta 
vaaraa itselleen tai 
muille. 

noudattaa työstä 
annettuja 
työturvallisuusohjeita ja 
ottaa huomioon 
työyhteisön jäsenten ja 
työympäristön 
turvallisuuden. 

noudattaa työstä 
annettuja 
työturvallisuusohjeita ja 
pyrkii toiminnallaan 
edistämään 
työturvallisuutta. 

Ammattitaidon osoittamistavat 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja osoittaa ammattitaitonsa suunnittelemalla työtehtäviä. Työtä tehdään siinä 
laajuudessa, että ammattitaidon voidaan todeta vastaavan musiikkialan yleisiä ammattitaitovaatimuksia. 

Ammattiosaamisen näytössä osoitetaan vähintään 
- työprosessin hallinnasta työtehtävän vaatimusten kartoittaminen ja itsearviointi 
- työmenetelmien, -välineiden ja materiaalin hallinnasta työmenetelmien ja -välineiden valinta sekä 

tietotekniikan käyttö 
- työn perustana olevan tiedon hallinnasta esitys- tai muihin työympäristöihin liittyvä tieto 
- elinikäisen oppimisen avaintaidoista vuorovaikutus ja yhteistyö sekä ammattietiikka.  
 
Siltä osin kuin tutkinnon osassa vaadittavaa ammattitaitoa ei voida ammattiosaamisen näytössä tai 
tutkintotilaisuudessa osoittaa, sitä täydennetään muulla osaamisen arvioinnilla, kuten haastattelujen, tehtävien ja 
muiden menetelmien avulla.  
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1.2  Musiikkiohjelmiston valmistaminen, 20 ov 
 

Ammattitaitovaatimukset 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja  

 harjoittelee uutta ohjelmistoa ja ylläpitää valmistamaansa ohjelmistoa 
o toteuttaa musiikin tyylikausien ja/tai -lajien ominaispiirteitä  
o tulkitsee musiikillisen ilmaisun yleisimpiä merkitsemistapoja 
o analysoi ja hahmottaa musiikin rakenteita 
o harjoittelee sivuinstrumentin helppoa ohjelmistoa 

 muokkaa ohjelmistoa esiintymistilanteisiin sopivaksi 
o lukee ja kirjoittaa musiikkia 
o käyttää hyväkseen tietotekniikkaa, esim. notaatio-ohjelmaa 
o soveltaa soitinten ja soitinryhmien tuntemusta ohjelmiston valmistamisessa 
o soveltaa musiikin tyylien ja tyylilajien tuntemusta ohjelmiston valmistamisessa. 

Arviointi  

Taulukkoon on koottu arvioinnin kohteet sekä arviointikriteerit kolmelle eri osaamisen tasolle. Ammatillisessa 
peruskoulutuksessa arvioinnin kohteet ovat samalla tutkinnon osan keskeinen sisältö. 

 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

1. Työprosessin 
hallinta  

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Musiikkiohjelmiston 
harjoittelu  

 

 

Musiikillisen 
ilmaisun yleisimpien 
tulkintatapojen 
tulkitseminen 

harjoittelee ohjeiden 
mukaisesti 

 

 

tulkitsee musiikillisen 
ilmaisun yleisimpiä 
merkitsemistapoja 
ohjeiden mukaan 

laatii 
harjoittelusuunnitelman 
ja harjoittelee ohjeiden 
mukaisesti 

 

tulkitsee musiikillisen 
ilmaisun yleisempiä 
merkitsemistapoja ja 
kysyy tarvittaessa 
neuvoa 

laatii tarvitsemansa 
pitkäjänteisen 
harjoitteluohjelman, 
noudattaa sitä ja 
harjoittelee ohjeiden 
mukaisesti myös uutta 
ohjelmistoa 

tulkitsee sujuvasti 
musiikillisen ilmaisun 
merkitsemistapoja ja 
hankkii tarvittaessa 
lisätietoa 

Harjoitteluprosessin 
toteutuminen 
käytännössä 

 

työskentelee asetettujen 
laatutavoitteiden 
saavuttamiseksi sekä 
noudattaa työaikoja ja 
sovittuja aikatauluja  

työskentelee asetettujen 
laatutavoitteiden 
mukaisesti sekä 
noudattaa työaikoja ja 
sovittuja aikatauluja  

 

työskentelee 
suunnitelmallisesti ja 
kustannustehokkaasti 
asetettujen 
laatutavoitteiden 
mukaisesti sekä noudattaa 
työaikoja ja sovittuja 
aikatauluja ja neuvottelee 
niiden poikkeamisista  
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Musiikin 
muokkaaminen 
esitystä varten 

 

muokkaa ohjeiden 
mukaan musiikkia 
esitystä varten 

muokkaa musiikkia 
esittämistä varten ja 
ottaa vastaan palautetta 

muokkaa musiikkia 
esittämistä varten ottaen 
musiikin tyylin tai lajin 
huomioon ja ottaa vastaan 
palautetta 

Itsearviointi 

 

arvioi työskentelyään ja 
musiikkiesitystä, -tuotetta 
tai -palvelua suhteessa 
tavoitteisiin. 

arvioi työskentelyään ja 
musiikkiesitystä, -
palvelua tai -tuotetta 
suhteessa tavoitteisiin 
sekä muuttaa 
toimintaansa ohjeiden 
mukaisesti. 

 

arvioi ja kehittää omaa 
toimintaansa ottaen 
vastaan palautetta ja pyrkii 
työssään yhä parempaan 
laatuun. 

 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

2. Työmenetelmien, 
-välineiden ja 
materiaalin hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Harjoittelumenetelmien 
hallinta 

 

valmistaa ohjelmiston 
kohtalaiseen 
esityskuntoon sovitussa 
aikataulussa 

valmistaa ohjelmiston 
esityskuntoon sovitussa 
aikataulussa 

valmistaa ohjelmiston 
varmaan esityskuntoon 
sovitussa aikataulussa 

soittaa/laulaa uutta 
ohjelmistoa ohjeiden 
mukaan ottaen huomioon 
musiikin tyylilajin 

soittaa/laulaa uutta 
ohjelmistoa kohtuullisella 
valmistautumisajalla 
ottaen huomioon 
musiikin tyylilajin 

soittaa/laulaa ja 
tarvittaessa harjoituttaa 
ja/tai muokkaa 
ohjelmistoa lyhyelläkin 
valmistautumisajalla 
musiikin tyylilajin 
mukaisesti 

noudattaa asiantuntijan 
ohjeita 

ottaa tarvittaessa vastaan 
asiantuntijan apua työtä 
suunnitellessaan ja 
toteuttaessaan 

hankkii tarvittaessa 
asiantuntijan apua työtä 
suunnitellessaan ja 
toteuttaessaan 

Harjoittelu 
sivuinstrumentilla 

 

harjoittelee 
sivuinstrumentillaan 
helppoa esitysohjelmistoa

harjoittelee 
sivuinstrumentillaan 
esitysohjelmistoa 

harjoittelee 
sivuinstrumentillaan 
ohjelmistoa 
työtilannetta varten 
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Nuotti- tai muun 
esitysmateriaalin 
valmistaminen 

 

valmistaa yksinkertaista 
nuotti- tai muuta 
esitysmateriaalia esitystä 
varten ja käyttää 
hyväkseen jonkin 
musiikinkirjoitusohjelman 
perustoimintoja. 

valmistaa nuotti- tai 
muuta esitysmateriaalia 
valitsemalleen soitin- tai 
laulukokoonpanolle 
esitystä varten ja käyttää 
jonkin 
musiikinkirjoitusohjelman 
perustoimintoja. 

valmistaa monipuolista 
nuotti- tai muuta 
esitysmateriaalia 
esitystä/työtehtäviään 
varten huomioiden 
instrumenttien 
ominaispiirteet ja 
musiikin tyylilajin ja 
käyttää jotain 
nuotinkirjoitusohjelmaa.

 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

3. Työn perustana 
olevan tiedon hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Kulttuurisen tiedon 
käyttäminen 
harjoitteluprosessissa 

 

harjoittelee ja toteuttaa 
musiikkiohjelmiston 
ottaen huomioon 
saamansa 
tyylinmukaisuutta 
koskevat ohjeet  

harjoittelee ja toteuttaa 
musiikkiohjelmiston 
tyylinmukaisesti 

 

harjoittelee ja toteuttaa 
musiikkiohjelmiston 
tyylinmukaisesti sekä 
työskentelee 
suunnitelmallisesti ja 
muokkaa jo 
valmistamaansa 
ohjelmistoa 
esiintymistilanteisiin 
sopivaksi, tehden 
tarvittaessa itsenäisiä 
ratkaisuja 

Musiikin tyylilajeihin 
sekä soittimiin 
liittyvän tiedon 
hyödyntäminen 
musiikkiohjelmiston 
valmistamisessa  

 

hankkii musiikkialan 
kulttuurista tietoa  

hankkii musiikkialan 
kulttuurista tietoa ja 
ottaa huomioon 
kohderyhmän 

soveltaa musiikkialan 
kulttuurista tietoa ja 
ottaa huomioon 
kohderyhmän 

tunnistaa eri aikakausien 
musiikkia ja niiden 
tyylipiirteitä käyttäen 
lähdeaineistoja  

tunnistaa ja ajoittaa eri 
aikakausien musiikkia 
sekä niiden rakenteita 
tai tyylipiirteitä 

tunnistaa ja ajoittaa 
sujuvasti eri aikakausien 
musiikkia sekä niiden 
rakenteita ja tyylipiirteitä 

käyttää hankkimaansa 
tietoa musiikin 
muokkaamisessa 

käyttää hankkimaansa 
tietoa musiikin 
muokkaamisessa ja 
harjoittelussa 

käyttää hankkimaansa 
tietoa monipuolisesti 
musiikin 
muokkaamisessa ja 
harjoittelussa 
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Musiikillisten 
rakenteiden 
analysoiminen ja 
hahmottaminen 

 

hahmottaa musiikillisia 
rakenteita ja pyrkii 
hyödyntämään tietoaan 
käytännön muusikon 
työssä 

 

hahmottaa musiikillisia 
rakenteita ja hyödyntää 
tietoaan nuotti- tai 
muun materiaalin 
valmistamisessa ja/tai 
musiikin tulkinnassa 

 

hahmottaa 
monipuolisesti ja 
sujuvasti musiikillisia 
rakenteita ja hyödyntää 
tietoaan nuotti- tai muun 
materiaalin 
valmistamisessa ja/tai 
musiikin tulkinnassa 

Musiikin luku- ja 
kirjoitustaidon 
hyödyntäminen 
valmistamisessa 

 

hyödyntää musiikin luku- 
ja kirjoitustaitoa 
ohjelmiston 
valmistamisessa.  

hyödyntää musiikin 
luku- ja kirjoitustaitoa 
ohjelmiston 
suunnittelussa ja 
valmistamisessa. 

hyödyntää itsenäisestikin 
musiikin luku- ja 
kirjoitustaitoa 
suunnittelussa ja 
valmistamisessa sekä 
ottaa vastaan palautetta. 

 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

4. Elinikäisen 
oppimisen avaintaidot 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Oppiminen ja 
ongelmanratkaisu 

 

ratkaisee työtehtävissä 
syntyneitä 
ongelmatilanteita sekä 
tekee valintoja ohjeiden 
mukaan  

ratkaisee työtehtävissä 
syntyneitä 
ongelmatilanteita sekä 
tekee valintoja ja 
päätöksiä ohjeiden 
mukaan 

ratkaisee työtehtävissä 
syntyneitä 
ongelmatilanteita 
perustellusti sekä tekee 
valintoja ja päätöksiä 
erilaisissa tilanteissa  

Vuorovaikutus ja 
yhteistyö 

 

noudattaa annettuja 
ohjeita 
vuorovaikutustilanteissa 
ja toimii yhdessä eri 
alojen ammattilaisten ja 
eri kulttuurialueilta 
tulevien kanssa  

toimii tilanteen 
vaatimalla tavalla 
työskennellessään 
yhdessä eri alojen 
ammattilaisten ja 
asiantuntijoiden sekä eri 
kulttuurialueilta kanssa 

ilmaisee selkeästi asiansa 
ja tuo rakentavasti esille 
erilaisia näkökantoja 
työskennellessään 
yhdessä eri alojen 
ammattilaisten ja 
asiantuntijoiden sekä eri 
kulttuurialueilta tulevien 
kanssa  

Ammattietiikka käyttää musiikkialan 
perinteisiä ja nykyisin 
käytössä olevia 
työvälineitä ja -
menetelmiä ammattialan 
sopimuskäytänteiden 
mukaisesti  

valitsee ja käyttää 
ammattialan perinteisiä 
ja nykyisin käytössä 
olevia työvälineitä ja -
menetelmiä 
ammattialan 
sopimuskäytänteiden 
mukaisesti 

valitsee ja käyttää 
tarvittaessa yhteistyössä 
muiden alojen 
toimijoiden kanssa 
ammattialan perinteisiä 
ja nykyisin käytössä 
olevia työvälineitä ja -
menetelmiä musiikkialan 
sopimuskäytänteiden 
mukaisesti sekä 
tarvittaessa käyttää niitä 
luovalla tavalla 
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Terveys, turvallisuus 
ja toimintakyky 

noudattaa työstä 
annettuja 
työturvallisuusohjeita ja 
toimii työtehtävässä 
siten, että ei aiheuta 
vaaraa itselleen tai 
muille. 

noudattaa työstä 
annettuja 
työturvallisuusohjeita ja 
ottaa huomioon 
työyhteisön jäsenten ja 
työympäristön 
turvallisuuden. 

noudattaa työstä 
annettuja 
työturvallisuusohjeita ja 
pyrkii toiminnallaan 
edistämään 
työturvallisuutta. 

 

Ammattitaidon osoittamistavat  

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja osoittaa ammattitaitonsa toimimalla musiikkiohjelmiston valmistamisen 
työtehtävissä. Työtä tehdään siinä laajuudessa, että ammattitaidon voidaan todeta vastaavan 
ammattitaitovaatimuksia. 

Ammattiosaamisen näytössä osoitetaan vähintään 

- työprosessin hallinnasta musiikin muokkaaminen esitystä varten sekä itsearviointi 

- työmenetelmien ja -välineiden käytöstä nuotti- tai muun esitysmateriaalin valmistaminen 

- työn perustana olevan tiedon hallinnasta musiikin tyylilajeihin sekä soittimiin liittyvän tiedon hyödyntäminen 
musiikkiohjelmiston valmistamisessa sekä musiikin luku- ja kirjoitustaidon hyödyntäminen valmistamisessa  

- elinikäisen oppimisen avaintaidoista oppiminen ja ongelmanratkaisu sekä vuorovaikutus ja yhteistyö. 

Siltä osin kuin tutkinnon osassa vaadittavaa ammattitaitoa ei voida ammattiosaamisen näytössä tai 
tutkintotilaisuudessa osoittaa, sitä täydennetään muulla osaamisen arvioinnilla, kuten haastattelujen, tehtävien ja 
muiden menetelmien avulla. 
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1.3. Muusikkona toimiminen, 30 ov 
 

Ammattitaitovaatimukset 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja  

 soittaa tai laulaa nuottien tai muun esitysmateriaalin pohjalta 
 esiintyy pääinstrumentillaan työtehtävien ja kokoonpanojen vaatimusten mukaisesti 
 toimii vuorovaikutuksessa yleisön ja muiden esittäjien kanssa  
 hoitaa instrumenttiaan ja arvioi huollon tarvetta 
 työskentelee työergonomisesti oikein ja huolehtii työturvallisuudesta ja kuulonsuojelusta. 

 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

1. Työprosessin hallinta  

 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Työprosessin 
suunnittelu 

 

suunnittelee omaa 
työtään 

suunnittelee omaa 
työtään ja tekee 
ohjeiden mukaan 
toteuttamiskelpoisen 
työsuunnitelman 

suunnittelee omaa 
työtään ja tekee 
toteuttamiskelpoisen 
työsuunnitelman sekä 
muuttaa suunnitelmaa 
tarpeen vaatiessa 

Työtehtävien ja 
kokoonpanojen 
vaatimusten mukainen 
esiintyminen 

toteuttaa esityksen 
etukäteen sovitun 
mukaisesti   

esiintyy työtehtävien ja 
kokoonpanojen 
vaatimusten mukaisesti 

esiintyy vakuuttavasti ja 
laadukkaasti 
työtehtävien ja 
kokoonpanojen 
mukaisella tavalla 

Itsearviointi 

 

arvioi työskentelyään 
suhteessa tavoitteisiin. 

arvioi työskentelyään 
suhteessa tavoitteisiin 
sekä muuttaa 
toimintaansa ohjeiden 
mukaisesti. 

arvioi ja kehittää omaa 
toimintaansa ottaen 
vastaan palautetta ja 
pyrkii työssään yhä 
parempaan laatuun. 

 
Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

2.Työmenetelmien, -
välineiden ja 
materiaalin hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Oman osuuden 
soittaminen/laulaminen 
esiintymis- ja/tai 
äänitystilanteessa ja 
oman pääinstrumentin 
hallinta 

esittää osuutensa ennalta 
harjoitetun mukaisesti 

esittää osuutensa 
ennalta harjoitetun 
mukaisesti ottaen 
huomioon musiikin 
tyylilajin 

esittää osuutensa 
tyylilajin mukaisesti 
lyhyelläkin 
valmistautumisajalla ja 
esittää tarvittaessa 
rakentavia 
kehittämisehdotuksia 
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 toteuttaa harjoitellun 
ohjelmiston 
instrumentillaan 
esiintymis- ja/tai 
äänitystilanteessa 

hallitsee instrumenttinsa 
esiintymis- ja/tai 
äänitystilanteessa 

hallitsee instrumenttinsa 
ja esitettävän 
ohjelmiston esiintymis- 
ja/tai äänitystilanteessa  

reagoi yhtyeen jäsenten 
tai johtajan antamiin 
viitteisiin 

reagoi yhtyeen jäsenten 
tai johtajan antamiin 
viitteisiin työtehtävään 
soveltaen 

reagoi yhtyeen jäsenten 
tai johtajan antamiin 
viitteisiin joustavasti 
tilanteeseen soveltuvalla 
tavalla 

Instrumentin 
hoitaminen ja huollon 
tarpeen arviointi 

hoitaa ohjeiden 
mukaisesti 
instrumenttiaan ja tilaa 
tarvittaessa huollon.  

hoitaa instrumenttiaan 
asianmukaisesti, arvioi 
huollon tarvetta ja tilaa 
tarvittaessa huollon.  

hoitaa instrumenttiaan, 
tunnistaa instrumentin 
huollon tarpeen ja tilaa 
tarvittaessa huollon. 

 
Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

3. Työn perustana 
olevan tiedon hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Työskentely nuottien tai 
muun esitysmateriaalin 
pohjalta 

 

työskentelee nuottien 
tai muun 
esitysmateriaalin 
pohjalta ohjeiden 
mukaan 

työskentelee nuottien 
tai muun 
esitysmateriaalin 
pohjalta 

työskentelee sujuvasti ja 
ammattitaitoisesti 
nuottien ja muun 
esitysmateriaalin 
pohjalta 

Kulttuurisen tiedon 
käyttäminen 
työskentelyssä 

 

työskentelee musiikin 
lajin mukaisesti 
ohjeiden mukaan. 

työskentelee musiikin 
lajin ja tyylin mukaisesti.

työskentelee musiikin 
lajin ja tyylin mukaisesti 
ja tuo luontevasti esiin 
tyylilajin 
ominaispiirteitä. 

 
Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

4.  Elinikäisen 
oppimisen 
avaintaidot 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Vuorovaikutus ja 
yhteistyö yleisön, 
muiden esittäjien 
ja työyhteisön 
kanssa 

 

esiintyy reagoiden muiden 
esittäjien viestintään 

 

työskentelee ohjatusti 
ennakkosuunnitelmien 
mukaisesti työtehtävän 
vaatimusten mukaan 

esiintyy ottaen huomioon 
muut esittäjät ja yleisön  

 

työskentelee esitettävän 
musiikin työtehtävien 
vaatimusten mukaan 

esiintyy 
vuorovaikutuksessa 
muiden esittäjien kanssa 
ottaen huomioon yleisön 

 työskentelee esitettävän 
musiikin työtehtävien 
vaatimusten mukaan 
luontevasti ja joustavasti 
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Terveys, 
turvallisuus ja 
toimintakyky 

noudattaa ohjattuna työstä 
annettuja työturvallisuus-, 
kuulonsuojelu- ja 
ergonomiaohjeita toimien 
siten, että ei aiheuta vaaraa 
itselleen tai muille 

selviytyy työtehtävästä 
mahdollisesta 
esiintymisjännityksestä 
huolimatta. 

noudattaa työstä 
annettuja työturvallisuus-, 
kuulonsuojelu- ja 
ergonomiaohjeita ja ottaa 
huomioon työyhteisön 
jäsenten ja työympäristön 
turvallisuuden 

toimii työtehtävässä 
luontevasti mahdollisesta 
esiintymisjännityksestä 
huolimatta. 

noudattaa työstä annettuja 
työturvallisuus-, 
kuulonsuojelu- ja 
ergonomiaohjeita ja pyrkii 
toiminnallaan edistämään 
työturvallisuutta  

toimii työtehtävässä 
luontevasti ja mahdollinen 
esiintymisjännitys on 
hallinnassa. 

 

Ammattitaidon osoittamistavat  

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja osoittaa ammattitaitonsa toimimalla muusikon tehtävissä. Työtä tehdään siinä 
laajuudessa, että ammattitaidon voidaan todeta vastaavan ammattitaitovaatimuksia. 

Ammattiosaamisen näytössä osoitetaan vähintään 

- työprosessin hallinnasta työtehtävien ja kokoonpanojen vaatimusten mukainen esiintyminen 

- työmenetelmien, -välineiden ja materiaalin hallinnasta oman osuuden soittaminen/laulaminen esitys- ja/tai 
äänitystilanteessa sekä oman pääinstrumentin hallinta 

- elinikäisen oppimisen avaintaidoista vuorovaikutus ja yhteistyö sekä terveys, turvallisuus ja toimintakyky. 

Siltä osin kuin tutkinnon osassa vaadittavaa ammattitaitoa ei voida ammattiosaamisen näytössä tai 
tutkintotilaisuudessa osoittaa, sitä täydennetään muulla osaamisen arvioinnilla, kuten haastattelujen, tehtävien ja 
muiden menetelmien avulla. 
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1.4  Kaikille valinnaiset tutkinnon osat 
  

1.4.1 Solistina toimiminen  
 

Ammattitaitovaatimukset 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja 
 harjoittelee uutta solistista ohjelmistoa sekä ylläpitää ja esittää ohjelmistoa vastaanottaen 

palautetta 
o toteuttaa musiikin tyylikausien ja/tai -lajien ominaispiirteitä 
o soittaa/laulaa nuottien tai muun esitysmateriaalin pohjalta  
o tulkitsee musiikillisen ilmaisun yleisimpiä merkitsemistapoja 
o esiintyy työtehtävien ja kokoonpanojen vaatimusten mukaisesti 

 markkinoi osaamistaan ja suunnittelee työtehtävän toteutuksen tilaajan toiveiden mukaisesti.  
 
Arviointi  

Taulukkoon on koottu arvioinnin kohteet sekä arviointikriteerit kolmelle eri osaamisen tasolle. Ammatillisessa 
peruskoulutuksessa arvioinnin kohteet ovat samalla tutkinnon osan keskeinen sisältö. 

 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

1. Työprosessin 
hallinta  

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Työprosessin 
suunnittelu 

 

suunnittelee omaa 
työtään 

suunnittelee omaa 
työtään ja tekee 
ohjeiden mukaan 
toteuttamiskelpoisen 
työsuunnitelman 

suunnittelee omaa työtään ja 
tekee toteuttamiskelpoisen 
työsuunnitelman sekä 
muuttaa suunnitelmaa 
tarpeen vaatiessa 

Tyylinmukainen 
musiikkiohjelmiston 
harjoittelu ja 
toteuttaminen 

 

Musiikillisen 
ilmaisun yleisimpien 
merkitsemistapojen 
tulkitseminen 

harjoittelee ja toteuttaa 
ohjeiden mukaan 
tyylinmukaisen 
musiikkiohjelmiston  

 

tulkitsee musiikillisen 
ilmaisun yleisimpiä 
merkitsemistapoja 
ohjeita noudattaen  

harjoittelee ja toteuttaa 
tyylinmukaisen 
musiikkiohjelmiston  

 

 
tulkitsee musiikillisen 
ilmaisun yleisimpiä 
merkitsemistapoja 

harjoittelee ja toteuttaa 
tyylinmukaisen 
musiikkiohjelmiston sekä 
työskentelee 
suunnitelmallisesti ja 
muokkaa jo valmistamaansa 
ohjelmistoa 
esiintymistilanteisiin 
sopivaksi, toimien 
tarvittaessa itsenäisesti 

tulkitsee musiikillisen 
ilmaisun merkitsemistapoja 

Työtehtävien ja 
kokoonpanojen 
vaatimusten 
mukainen 
esiintyminen 

toteuttaa esityksen 
etukäteen sovitun 
mukaisesti   

esiintyy työtehtävien ja 
kokoonpanojen 
vaatimusten mukaisesti 

esiintyy laadukkaasti ja 
ammattitaitoisesti 
työtehtävien ja 
kokoonpanojen mukaisella 
tavalla 
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Itsearviointi 

 

arvioi työskentelyään 
suhteessa tavoitteisiin. 

arvioi työskentelyään 
suhteessa tavoitteisiin 
sekä muuttaa 
toimintaansa ohjeiden 
mukaisesti. 

arvioi ja kehittää omaa 
toimintaansa ottaen vastaan 
palautetta ja pyrkii työssään 
yhä parempaan laatuun. 

 
Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

2.Työmenetelmien, -
välineiden ja -
materiaalin hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Solistisen osuuden 
soittaminen/laulaminen 
esiintymis- tai 
äänitystilanteessa ja 
oman instrumentin 
hallinta 

 

esittää solistisen 
kokonaisuuden/osuuden 
ennalta harjoitetun 
mukaisesti 

 

esittää solistisen 
kokonaisuuden/osuuden 
ennalta harjoitetun 
mukaisesti ottaen 
huomioon musiikin 
tyylilajin, halliten 
instrumenttinsa 
esiintymis- tai 
äänitystilanteessa 

esittää solistisen 
kokonaisuuden/osuuden 
tyylilajin mukaisesti 
lyhyelläkin 
valmistautumisajalla, 
halliten instrumenttinsa 
ja esitettävän 
ohjelmiston esiintymis- 
tai äänitystilanteessa sekä 
esittää tarvittaessa 
rakentavia 
kehittämisehdotuksia 

reagoi yhtyeen jäsenten 
tai johtajan antamiin 
viitteisiin. 

reagoi yhtyeen jäsenten 
tai johtajan antamiin 
viitteisiin työtehtävään 
soveltaen. 

reagoi yhtyeen jäsenten 
tai johtajan antamiin 
viitteisiin joustavasti 
tilanteeseen soveltuvalla 
tavalla. 

 
Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

3. Työn perustana 
olevan tiedon hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Työskentely nuottien tai 
muun esitysmateriaalin 
pohjalta 

 

työskentelee nuottien 
tai muun 
esitysmateriaalin 
pohjalta ohjeiden 
mukaan 

työskentelee nuottien 
tai muun 
esitysmateriaalin 
pohjalta 

 

työskentelee sujuvasti ja 
ammattitaitoisesti 
nuottien ja muun 
esitysmateriaalin 
pohjalta 

Kulttuurisen tiedon 
käyttäminen 
työskentelyssä 

 

työskentelee musiikin 
lajin mukaisesti 
ohjeiden mukaan  

työskentelee musiikin 
lajin ja tyylin mukaisesti 

työskentelee musiikin 
lajin ja tyylin mukaisesti 
ja tuo luontevasti esiin 
tyylilajin 
ominaispiirteitä tai 
poikkeaa niistä 
perustellusti 
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Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

4.  Elinikäisen 
oppimisen 
avaintaidot 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Ammattietiikka 

 

työskentelee sopimusten 
mukaan 

työskentelee tehtyjen 
sopimusten mukaan 

työskentelee rakentavasti 
tehtyjen sopimusten 
mukaan ja etsii tarvittaessa 
tietoa tekijänoikeuksista ja 
kuluttajansuojalaista 

Terveys, 
turvallisuus 

ja toimintakyky 

noudattaa ohjattuna työstä 
annettuja työturvallisuus-, 
kuulonsuojelu- ja 
ergonomiaohjeita ja toimii 
siten, että ei aiheuta vaaraa 
itselleen tai muille 

noudattaa huolellisuutta  
kuulokkeita käytettäessä 

 

selviytyy työtehtävästä 
mahdollisesta 
esiintymisjännityksestä 
huolimatta. 

noudattaa työstä 
annettuja työturvallisuus-, 
kuulonsuojelu- ja 
ergonomiaohjeita ja ottaa 
huomioon työyhteisön 
jäsenten ja työympäristön 
turvallisuuden 

noudattaa huolellisuutta  
kuulokkeita käytettäessä 

 

toimii työtehtävässä 
luontevasti mahdollisesta 
esiintymisjännityksestä 
huolimatta. 

noudattaa työstä annettuja 
työturvallisuus-, 
kuulonsuojelu- ja 
ergonomiaohjeita ja pyrkii 
toiminnallaan edistämään 
työturvallisuutta  

noudattaa huolellisuutta  
kuulokkeita käytettäessä 

 

toimii työtehtävässä 
luontevasti ja mahdollinen 
esiintymisjännitys on 
hallinnassa. 

 
Ammattitaidon osoittamistavat  

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja osoittaa ammattitaitonsa toimimalla muusikon tehtävissä. Työtä tehdään siinä 
laajuudessa, että ammattitaidon voidaan todeta vastaavan ammattitaitovaatimuksia. 

Ammattiosaamisen näytössä osoitetaan vähintään 

- työprosessin hallinnasta työtehtävien vaatimusten mukainen esiintyminen 

- työmenetelmien, -välineiden ja -materiaalin hallinnasta solistisen osuuden soittaminen/laulaminen esitys- tai 
äänitystilanteessa 

- työn perustana olevan tiedon hallinnasta kulttuurisen tiedon käyttäminen työskentelyssä 

- elinikäisen oppimisen avaintaidoista terveys, turvallisuus ja toimintakyky. 

Siltä osin kuin tutkinnon osassa vaadittavaa ammattitaitoa ei voida ammattiosaamisen näytössä tai 
tutkintotilaisuudessa osoittaa, sitä täydennetään muulla osaamisen arvioinnilla, kuten haastattelujen, tehtävien ja 
muiden menetelmien avulla. 
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1.4.2 Laulaminen tai soittaminen yhtyeessä 
 

Ammattitaitovaatimukset 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja 
 harjoittelee uutta yhtye- tai orkesteriohjelmistoa sekä ylläpitää ja esittää ohjelmistoa 

vastaanottaen palautetta 
o toteuttaa musiikin tyylikausien ja/tai -lajien ominaispiirteitä 
o soittaa tai laulaa nuottien tai muun esitysmateriaalin pohjalta  
o tulkitsee musiikillisen ilmaisun yleisimpiä merkitsemistapoja 
o esiintyy työtehtävien ja kokoonpanojen vaatimusten mukaisesti  

 tarvittaessa markkinoi osaamistaan ja suunnittelee työtehtävän toteutuksen tilaajan toiveiden 
mukaisesti.   

 
Arviointi  

Taulukkoon on koottu arvioinnin kohteet sekä arviointikriteerit kolmelle eri osaamisen tasolle. Ammatillisessa 
peruskoulutuksessa arvioinnin kohteet ovat samalla tutkinnon osan keskeinen sisältö. 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

1. Työprosessin 
hallinta  

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Työprosessin 
suunnittelu 

 

 

suunnittelee omaa 
työtään  

 

 

valitsee yhtyeelleen 
sävellettyä 
perusohjelmistoa 
erilaisiin esitystilanteisiin 

suunnittelee omaa 
työtään ja tekee 
ohjeiden mukaan 
toteuttamiskelpoisen 
työsuunnitelman  

valitsee yhtyeensä 
taitoihin ja erilaisiin 
esitystilanteisiin sopivaa 
perusohjelmistoa 

suunnittelee omaa työtään ja 
tekee toteuttamiskelpoisen 
työsuunnitelman sekä 
muuttaa suunnitelmaa 
tarpeen vaatiessa  

suunnittelee yhtyeensä 
taitoihin ja erilaisiin 
esitystilanteisiin sopivia ehjiä 
ohjelmakokonaisuuksia 

Tyylinmukainen 
musiikkiohjelmiston 
harjoittelu ja 
toteuttaminen 

harjoittelee ja toteuttaa 
tyylinmukaisen 
musiikkiohjelmiston 
ohjeiden mukaan 

harjoittelee ja toteuttaa 
tyylinmukaisen 
musiikkiohjelmiston ja 
neuvottelee 
toteutuksesta 
työryhmän jäsenten 
kanssa 

harjoittelee ja toteuttaa 
tyylinmukaisen 
musiikkiohjelmiston 
yhteisyössä muiden kanssa 
sekä työskentelee 
suunnitelmallisesti ja 
muokkaa jo valmistamaansa 
ohjelmistoa 
esiintymistilanteisiin 
sopivaksi 

Työtehtävien ja 
kokoonpanojen 
vaatimusten 
mukainen 
esiintyminen 

toteuttaa esityksen 
etukäteen sovitun 
mukaisesti   

esiintyy työtehtävien ja 
kokoonpanojen 
vaatimusten mukaisesti 

esiintyy vakuuttavasti ja 
laadukkaasti työtehtävien ja 
kokoonpanojen mukaisesti 
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Itsearviointi 

 

arvioi työskentelyään 
suhteessa tavoitteisiin. 

arvioi työskentelyään 
suhteessa tavoitteisiin 
sekä muuttaa 
toimintaansa ohjeiden 
mukaisesti. 

arvioi ja kehittää omaa 
toimintaansa saavuttaakseen 
parhaan mahdollisen laadun, 
ottaen vastaan myös 
kehittämisehdotuksia. 

 
 
Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

2. Työmenetelmien, -
välineiden ja -
materiaalin hallinta 

Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija tai tutkinnon suorittaja

Harjoittelumenetelmien 
hallinta 

 

soittaa/laulaa uutta 
ohjelmistoa ohjatusti 

soittaa/laulaa uutta 
ohjelmistoa 
kohtuullisella 
valmistautumisajalla 

soittaa/laulaa ja 
tarvittaessa harjoituttaa 
ja/tai muokkaa 
ohjelmistoa lyhyelläkin 
valmistautumisajalla 

valmistaa ohjelmiston 
kohtalaiseen 
esityskuntoon sovitussa 
aikataulussa 

valmistaa ohjelmiston 
esityskuntoon sovitussa 
aikataulussa 

valmistaa ohjelmiston 
varmaan esityskuntoon 
sovitussa aikataulussa 

Oman osuuden 
soittaminen/laulaminen 
esiintymis- tai 
äänitystilanteessa ja 
oman instrumentin 
hallinta 

 

 

valmistelee 
esitystilanteen oman 
instrumenttinsa kannalta 

 

 

 

esittää osuutensa 
yhtyeen jäsenenä ennalta 
harjoitetun mukaisesti 
siten, että rytmin, 
dynamiikan ja 
harmonian käsittely on 
korrektia 

 

selviytyy itselleen tutun 
kokoonpanon 
tavanomaisen 
esitystilanteen 
vaatimista järjestelyistä 

 

 

esittää osuutensa 
ennalta harjoitetun 
mukaisesti ottaen 
huomioon musiikin 
tyylilajin, halliten 
instrumenttinsa 
esiintymis- tai 
äänitystilanteessa 

 

esittää sävellykset 
suurimmalta osaltaan 
hallitusti 

selviytyy erilaisten 
esitystilanteiden 
vaatimista 
järjestelytehtävistä ja 
ottaa huomioon 
tilanteen akustiset, 
äänentoistolliset ja 
esitykselliset 
vaatimukset 

esittää osuutensa 
tyylilajin mukaisesti 
lyhyelläkin 
valmistautumisajalla, 
halliten instrumenttinsa 
ja esitettävän 
ohjelmiston esiintymis- 
tai äänitystilanteessa 
sekä esittää tarvittaessa 
rakentavia 
kehittämisehdotuksia 

ottaa tarvittaessa 
määrätietoisesti vastuuta 
musiikillisesta 
kokonaisuudesta 

esittää teokset varmasti, 
hallitusti ja sujuvasti 


























